



SANVAITINIS LAIKRASČIŠ.

Nr. 15

BROOKLYN, N. Y., 9 d. Balandžio (April) 1903 M.
 ENTERED AT THE POST OFFICE AT BROOKLYN, N. Y., AS SECOND CLASS MATTER, MARCH 11 - 1901.

Metas III

„ŽVAIGŽDES“ REDAKCIJA
 LINKI VISIEMS SAVO SKAIT-
 TYTOJAMS

Linksmu Velyku!

Nuo „Motineles“.

Mums, pradėjoms ir pirmiesiems platintojams „Molinėlės“, smagiausia yra matyti augimą ir plėtojimąsi tos numylėtos mūsų draugystės. Džiaugtis turime iš ko: mūsų užmanymą remia ir pinigiskai mus šelpia netikrai Pennsylvanijos, New Yorko ir New Jersey lietuviai, bet ir draugbroliai tokių vietų, kurių nė vardo didesnė dalis Amerikos lietuvių negirdėjo. Ir taip, pereitame mėnesyje prisiraszė prie treczio skyriaus Jonas Grėbliunas ir Jokubas Ambruleviczia iš Fortress Monroe, Va., o lietuviai iš Rumford Falls, Me., per kun. M. Plausinaitį prisiuntė aukų \$10,05. Kartais mažas skaitlius tautiečių sumeta nemažą dovaną, kaip tai pasitaikė 11 d. Kovo Bayonne Cityje, N. J., per Sus. L. R. K. A. prakalbas, kad saujalė susirinkusių sudėjo gražią sumą \$11.30 „Motinėles“ reikalams.

Apskritai imant, pereitas mėnuo mūsų draugystei buvo laimingas: įgijome penkis naujus sąnarius, gavome aukų bėgamiems reikalams \$22.60, o geležinis kapitolas pasididino ant 48 dol. Dėkingi ypacz esame kun. J. Dielininkaičiui iš Nanticoko, Pa., kurs netikrai prisiraszė prie pirmo skyriaus, bet dar į nepajudinamą „Motinėles“ turtą

dovanojo trisdesimts dolerių. Apart to, prie antro skyriaus prisiraszė kun. V. Bukaveckas iš Hazleton, Pa., ir kun. A. L'piński (lenkas) iš Edwardsville, Pa., prie treczio.

Geležinis kapitolas 1 d. Balandžio persistatė sziteip:

1 d. Kovo buvo	\$309.86
23 d. prisiraszimas J. Grėbliuno ir J. Ambrulevicziaus	2.—
26 prisirasz. kun. A. Lipinskio	1.—
„ „ „ V. Bukavecko	5.—
„ „ „ J. Dielininkaiczio	10.—
„ dovana „ „	30.—

Viso 357.86

I bėgamajį kapitolą įplaukė szitos sumos:

Mėnesinių	39.75
Auka Onos Karalienės	1.00
„ Jono Karaliaus	.25
Per prakalbas Bayonne Cityje, N. J., sumesta	11.30
Rumford Falls, Me., lietuvių sudėta	10.05
Buvo 1 d. Kovo	159.05

Viso 221.40

Kovo mėnesyje pasidarė sekantieji; izsleidimai:

p. V. T. stipendijos izsziusta	60.—
Persiuntimo kasztai	.60
Užlaikymas kasieriaus ir sekretoriaus kanceliarijų	3.70

Viso 64.30

1 d. Balandžio bėgamame kapitole „Motinėle“ turėjo \$157.10

Visiems pritarejams ir szelpėjams

mūsų draugystės izstariu nuoszirdų: aczių! Kun. A. Kaupas, sekr.

Susivien. L. R. K. reikaluose.

Prezidentams ir sekretoriaus kuopų Susiv. L. R. K. Am.

Su sziuomi praneszu Jums, godotini draugbroliai, idant iki 1 dienių Gegužės (Mojaus) teiktumetės mą prisiusti savo kuopų sąraszus bei visus draugyszčių sąnarius:

a) Kiek turit pilnų ir kiek suspenduotų.

b) Kurie sąnariai yra negavę dar palidijimų, tai jų vardus pažymėkit.

c) Tautiszko fondo tikietus, kuriuos visos kuopos esate gavę, meldziu per paskutinį kvartalinį susirinkimą izsparduoti ir nuo tikietų galus prisiusti mą, bet ne vėliau, kaip iki 1 dienių Gegužės m., idant iki busencziam seimui atsakanzciai galėcziau viską suvesti įtvarką. Pinigus už tikietus meldziu siusti kasieriui.

Centr. sekr. J. Kasulaitis.

Apgarsinimas.

Reikalingas yra Londono lietuviszkai szv. Kazimieriaus parapijai lietuviskunigais. Bažnyczia yra apipirkta ir ant kardinolo užraszta. Turintieji kas iz dvasiszikijos gerus norus, o norėdami platesnių žinių, teiksiz atsizsaukti ant szio antraszo: 15

K. Thomas

2 Woolshorpe Villas, High Cross Road
 S. Tottenham, London, England.

MALDA PERGALI.

Istoriką apysaka IV amžiaus krikščionių
pagal lenkišką.

(Tęsa.)

Parejęs namon savo moterai apsakė apie busenčius ir laukėčius savo laimikus ir antgalo dadurė:

— Dabar suprasi, mano poni, juog mums ir apie savo vaiką butų laikas pasirupinti. Jug Bažnyčia jam tokios šviesios ateities nekuomet negali suteikti, kai kad pats tarpe svietišky žuonių galetų atrasti. Jau buvau pas garsų iškalbį Kają Marią Viktoriną,* uzmokėjau už visą mokslišką metą ir vaikas rytoj galės tē citi mokintis.

Dijoniza su godone, bet ir su sopuliu širdy, vyro kalbos išklausė. Svarstant kiekvienam apie tokius dalykus, joku būdu jau jo pašaukimu nereikėjo ant kitko mainyti.

— Nemisliju nė pasiskųsti — atsakė, — juog moteriškai ir motinai reikia tylėti apie busenčių savo vaiko gyvenimą. Bet tik apsvarstyk, vyre — dadavė mislydama apie tris numirusius savo vaikus, — kad prie mūsų vaiko kas nors trečias turi didesnes tiesas, negu tu ir aš sykiu!

— Padarei pritaodus, mano brangi, norėdama jį prie gyvasties užlaikyti. Žinai, juog dabar visokie padėjimai kitaip išrodo ir jug mėš nešam surištais.

— Ką jau Dievui ir Bažnyčiai buvom paaukavę, to visko permaintyti joku būdu negalima — tarė Dijoniza su ramybe.

— Teip-gi ir svietiškoj tarnystoj mūsų vaikas gali buti tikru Bažnyčios sunimi ir karštu krikščioniu; o kartais gali augščiau minėtoj tarnystoj buti daug reikalingesniu, negu augščiausiose Bažnyčios urėduose.

— Dievas kožnam suteikia bent kokį pašaukima, kurį sau apsirinkti, bet jeigu kartais žmogus apsirenka kitišką, netinkantį su Dievo paskyrimu, visada turi paklysti.

— Neuzilgo turėsim pasikalbėti su vyskupu Liberium apie tuos dalykus, o matysim, juog jis mano teisybę pripažis. Kaipio tėvas, atmindamas garsius savo prosenių darbus ir šlovę, esu priverstas darbuotis, idant savo suni palikti gerą ir naudingą ateitį, nes ant jo vieno visą mūsų kartos viltis tik teguli. Iš „r o s t r a“ sakyklos bus mano pasekėju ir, kaipio Lucius Furius, mokėš prie savęs pritraukti žmones, juos savo balsu apmalšinti, atnaujis mūsų kartos seną spindėjimą ir į namus įves vėl „f a c e s“, konsuliu užsitarnavimą. Neuzmirškim prie to ir apie dievobaimingą tikėjimą išauklėjimą, o Viešpats, tikiu, jam savo palaiminimo nekuomet neatšakys.

— Bet-gi, — tarė Dijoniza, — tasai Viktorinas, kuriam mūsų vaiką pavedei, turi buti karščiausiu stabmeldžių tarpininku! Ir tu dar mūsų vaiką žadi jam ant išauklėjimo atiduoti?

— Ar mūsų-gi proseniai, budami stabneldžiais, nebuvotėip-gi garsiais kalbetojais? Iškalba, mano poni, neturi savyj jokio tikėjimo ir prie jo neprisideda, panašiai į pačią matematiką. Gerai ir gražiai kalbamokslio pastatytas kalbos apskritumas, skamba visada lygiai ir gražiai, kad ją kalba Viktorino lupos, ar Cifrano, ar Lietancijaus.

Dijoniza laike tos kalbos patėmijo, juog jos uzmetinėjimai tik vyrų erzina, o pertikrinti ji labai yra sunku, pertat savo kalbą atkreipė visiškai priešingon pusėn. Ji vyrui pradėjo pasakoti, kaip Dijonizas labai džiaugėsi, kada dievaitį Jovą nuvertė ir kada žmonės triumfališkai Kristų sveikino.

— Labai mums nesmagu, — tarė karžigis, — kad

žmonės pasidavė savo neišmanomams geiduliams ir tokį gražiausį arcidarbą sunaikino. Mėš visi krikščioniški senatoriai nutarėm, kad tuos malkius, kurie panašius brangius daiktus naikina, nubausti. Nepraslinks dar vieną kartą, o Ryme jokios stabmeldystės nebus, į tai mėš gerai tikim, bet šventinyčios ir su jų dievivačiais, privalo, kaipio gražiausiu ranyk darbai, pasilikiti amžinam miestui, kaipio tikroji grozybė.

Tuomtarpu jejo pedagogas ir pranešė, juog archidijakonas Damazas, vaikiną katakumbose susitiko ir pasižadėjo pats jį namolei parvežti.

Furiui tokia archidijakono malonė pasirodė labai bloga, nes jis jautė, juog archidijakonas jo visus sulyg vaiko mierius gali sukryžiatuoti. Suraukė kaktą ir pasiūrėjo kreiva akimi į moterį, norėdamas patirti, kokį įspudį ant jos padarė tasai pedagogo apreiškimas, apie atsilankantį archidijakoną. Tačiau Dijoniza buvo ramybė, nes jos širdis iš to pranešimo labai linksminos, žinodama, kad archidijakonas vilties spindulius gali prie jos dušios ir pagal jos norą atkreipti.

Laikė, kada Dijonizas katakumbose buvo užimtas savo darbu, kuris net ir iki šiai dienai dar tegalėjo užsilaikyti, nežiurint ant to, juog kitų rymiškų ir graikiškų krikščioniškųjų paminklų grozybės išnyko, Damazas užimtas mislimis po katakumbas vaikštinėjosi.

Mylėtoju tų grozybų su tuom vaiku susitikimas, pagimėdė jame idėją dar šviesesnę. Damazas savo karjerą buvo pabaigęs tik popiežiškame soste, bet ją pradėjo Popiežiaus kanceliarijoj.

Čia, kanceliarijoj, apart įvairių gromaty, kartais užsiimdavo rašymu biblijos, Bažnyčios tėvų, senatorių, klasiškų; tieji rankraščiai labai puikiai buvo papuošti, ir vis ant pergaminio, kurie ir dabar dar yra gražiausios bibliotekų papuošalu, ypatingai rymiškų ir florentiškų. Jau nuo seniau Damazas ieškojo žmogaus, kuris, kaipio popiežiškas direktorius tuos brangius darbus butų galėjęs nuo išnykimo prilakyti, bet tas nelengvai buvo galima.

Jug-gi Graikijoj panašūs darbai, išaugę ant tikėjimiškos dirvos, dasiekė tokias augštybes, kad kitur tokia teisybės šviesos apšviestis negalėjo atsirasti. Bet Damazas iki šiam laikui joku būdu neįstengė atrasti tokios galės, kuri jam butų pasirodžius atsakančia. Nejaug-gi tas vaikas, kuį teip netikėtai sutiko, yra tuom, kurio nuo teip ilgo laiko dykai buvo ieškojęs? Damazas su panašiais atsitikimais nebuvotėip-gi smarkus, pirmai prisipynusiais misliai įtikėti, tačiauš taji vaikiną pasižadėjo iš savo akių niekad neprazudyti ir su gimdytojais apie jo mokslą pakalbėti.

Grįžtan miestant, kalbėdamas su vaiku persitikrino, juog jisai ištikro buvo apdovanotas augštomis sulyg to darbo dovanomis ir gana atsakančiai lotynišką kalbą žinojo.

Jau pradėjo temti, kada jiedu nuo kapinyno grįžo. Visame mieste, visur buvo matyti iškilmingos šviesos, ant ženklų Bažnyčios išsiveržimo iš po letenos cecioriaus Julius. Ant visų vartų, kame tik krikščionys gyvenotė, tukstančiai molinių liampučių tik mirgėjo. Namų langai buvo pripildyti žvakėmis, ant vieny išpaistyti įvairūs monogramai, tai kryžiai, tai Išganytojas paveikslai; ant stogų liepsnojosi puodai su smala. Gatvėmis traukėsi dievobaimingųjų krikščionių buriai su kryžiais ir žvakėmis, giedodami šventas giesmes. Dijonizas ant to iškilmingo mieste apsiireiškimo, su nuosteba į visas puses dairėsi ir linksminos. Archidijakonas, norėdamas, kad jis iš to visko dar daugiau pasidžiaugtu, byčia ilgoką laiką gatvėmis važinėjo. Antgalo vežėjui prisakė pasukti prie Dijonizo tėvo namo.

Dijoniza, vaiko motina, žinodama gerai, juog taji vakarą pas juos atsilankys garbus svečias, saulei nusileidus visą savo

* Pagal šv. Augustino padavimą, Viktorinas tuose laiknuose buvo geriausio mō-intoju; daugybė senatorių pas jį išmokino ir už jo mokslus ant Forum paminklas ir dabar dar tebestovi.

palocių prisakė ugnimis apšviesti. Damazas sustojęs prie palociaus, tuojuo suprato ant šviens, apie palocių iškabintų, juog jo taji vakarą Dijonizo tėvas turėjo laukti.

Išsėdė iš karietos, Dijonizas pirmiausiai nubėgo gimdytojams pranešti apie archidijakono pribuvimą, paskui pasuko į savo kambariuką, kad archidijakonui liepiant, jis mitriai galėtų ant tobyčiukės papiešti kokį nors paveikslą.

Furius, jauzdamas, juog archidijakonas Damazas kalboje apie Dijonizą remis jo moterį, pasidžėjo su Damazu apie vaiką visiškai nieko nekalbėti, bet su didele nuosteba išgirdo, kad Damazas, žengdamas pro duris, prabilo šiais žodžiais:

— Ateinu, garbus Furius, tave pasveikinti, juog turi labai gražiai išauklėtą sunų; turbūt tu ir tavo moterė gana gerai žinot apie savo sunaus gražų pasivedimą į dievobaimingumą, tačiau aš šiandien atradau jame dar kitą naują jo pašaukimą, apie kurį turbūt jus dar nežinojot.

— Hm! naujas pašaukimas, męs apie tai dar visiškai nę negirdėjom — tarė karžigis, taritum žodžius per dantis košdamas, bijodamasis, kad naujas priešingumas jo užmanytų mi erių nesukryžiatovų. Ir pasitempęs ir suraukęs kaktą, ke-dėje atsilošė, žiurdamas stažiai į archidijakoną.

— Aš jį atradau ant kapinyno pas savo brolių katakumbas ir pamaciau, kaip ant katakumbų sienų vinimi paveikslus ržinėjo. Nors, žinoma, prastas ržinimas, tačiau labai gera pradžia jo busenčio pašaukimo ir augšto mokslo. Aš persitikrinau, juog jis iš savo prigimties jau prie to darbo yra linkęs, kadangi mą liepiant, jis keles regyklas ir iš šv. Rašto buvo išręžęs.

— Teip, teip, artistiškas talentas, tarė Furius su neramyste žiurdamas į archidijakoną. — Tarpe mūsų prosenių buvo vadai, augšti vyrai, išrinkti, galima pridurti mokičiausi, hm, teip!... Ar neteisybė?

Matydamas Dijonizą, juog vyras nę šep nę teip pradeda kalbėti, pertraukus jam kalbą, tarė:

— Ištikro' vaikas įpuolė į kokius tai prigimtus savo norus, aš pati tą viską mačiau ir girdėjau. Vakar paręjęs iš mokyklos su linksniu veidu mą pradėjo pasakoti apie krikščionių džiaugsmą, pertat ir savo broliams turbūt dalelę to džiaugsmo norėjo suteikti, kad ant kapinyno pas mane išprašė.

— Yra tai augštų nuomonių atsitikimas, — perkirto Furius, norėdamas apie vaiką užbaigti. — Jovo sudaužimas yra išniekinimu stabmeldžių šventinycios ir ką daugiau tas krikščionių triumfas gali ženklinti?

— Kryžiui atsidaro šviesi ateitis, ant kiekvienos dirvos pergalejimas! — atsakė Damazas. — Tasai krikščionių su dievačiu Jovu pasielgimas, paliko amžinai istorijose ir pageris krikščioniškąją dirvą. Tik-gi dabar cinasi apie tai, juog reikia atrasti gerus žmones, juos apšviesti, išmokinti, o jie tuokart sutvers nekuomet dar negirdėtus Dievo garbei darbus ir akyse visos pasaulės save išaušgsts.

Priešai tą archidijakono kalbą, karžigis nežinojo nę ką sakyti. Norėjo tačiau sulyg savo sunaus atsakymą, žinoma pagal savo mislį, kad štai tuomtarpu įbega Dijonizas su tobyčiuke rankoj ir džiaugdamasis visiems parodė, ką jis nutepliojo.

Paveikslėlis rodė pasveikantį šlubuotą žmogų. Panašius paveikslus ir šiandien dar katakumbose galima kaip kur pamatyti.

— Neteisybė, mamyte, juog tasai žmogus turbūt iš džiaugsmo šokinėjo?

— Kodėl-gi taji stebuklą nutepliojai? — paklausė Damazas.

— Tai Rymo paveikslas, garbus tėve. Ilgai jis ligos

apimtas gulėjo, bet liga — stabmeldystė buvo neišgydoma, tačiau Viešpats Dievas ant jo susimlyėjo ir, prisirtinęs, tarė: „Kelkis!“ Todėl dabar visas miestas prisikėlė ir neapsakomai džiaugiasi.

Motina ant jo tų išaiškinimų nieko neatsakė, tik vaiką prispaudė prie savo širdies.

Čia archidijakonas Damazas norėjo ką pasakyti, kad tuomtarpu Furius vaikui rusžiai tarė:

— Ar tu, vaike, tik nepamiršai ant pometies išmokti užduotą Cicerono aukso kalbos dalį: „Contra Verrem“ (priešai Veriušą)? Mano proseniai — dadurė — nebuvo nę teplioriais, nę drožėjais, bet garsiais kalbėtojais, pagirtais vyrais ir žmonių vadais!

— Dar prieš eisiant gulti, aš savo užduotą lekciją išmoksiu, miels tėveli! — atsakė nuludęs vaikas.

— Tai-gi pabučiuok jo mylistai archidijakonui ranką ir cik prie savo darbo!

Dijonizas, išauklėtas paklusnume, tuojuos nusi-davė į savo kambarėlį. Dabar Furius archidijakonui atiden-gė savo mierius, ką su vaiku norėjo daryti, padėkavojo už geradėjystes, kurias vaikas mokykloj Patriarchium buvo gaves ir apreiškė, juog jau nuo rytdienos vaikas į Patriarchium daugiau nesilankys, tik jau eis mokslainėn garsaus kalbamokslio Viktorino.

Dykai archidijakonas perstatinėjo, juog ir Baznyčios tarnystoj Dijonizas gali užspelnyti garbę ir buti laimingu, nes jau aiškia pradžia turėjo; dykai ir Dijoniza antrino, juog jį sulyg savo sunaus buvo prižadus padariusi, bet Furius iš savo mislių nekrypo ir archidijakonas, viltimi apgautas, karžigio namą turėjo apleist.

Iki šiam laikui Dijonizui nekuomet teip nebuvo sunku mokintis, kaip šį vakarą Cicerono kalbą. Nulotus jam į galvą kuopdava mislys apie rytinį Ryme atsitikimą, apie tuos paveikslus ant katakumbų padirbtus, apie kalbėsį su archidijakonu, miesto apšvietimą ir rustus tėvo žodžius. Kas vienas kartas, negalėdamas tų mislių iš galvos išvyti, abiem rankom stverdavo si už galvos, kad kaip norintis taja Cicerono „aukso kalbą“ ant pometies išmokti. Tasai mokslas ir toji Cicerono kalba jam buvo baisiai priešinga. Šeip teip pramokęs, atėjo pas tėvą ir pusiau su vargu iškalbėjo. Nuliodo tėvas, kad vaikas užduotos lekcijos atsankečiai nebuvo išsimokinęs, tačiau paaiškines, juog rytometą turės jau eiti į Viktorino mokslainė, kame netrukus išmoks kalbamokslystės.

Vargingam Dijonizui tasai mokslas pasirodė baisiausia rykšte, o kad atsiminė, juog Patriarchium turės visiškai ap-leisti, juog jau paliko savo tų numylotes draugus, nedalyvaus lectorių choruose laike dievmaldysčių, ypač turės pas stabmeldišką profesorių mokintis, nabagai akyse ašaros pasirodė ir nekaltu balsu pradėjo pamazi vaitoti.

Jug jam motina nulotus pasakodavo, juog jį Dievo tarnystai iš pirmųjų dienų buvo paaukavus ir visas gyvenimas turėjo jis jam tik ir Jo darbam tarnauti, dėl šv. Baznyčios tik pasišvesti, o dabar, kaip tai tas viskas galėjo persimainyti? Ar tai tie motinos prižadai turi but jau sulaužinti? O kad dabar Dievas lieptų jam mirti kaip ir jo broliams, kas butų?

Visą naktį akių vaikas nesudėjo, bet tik verke ir meldėsi. Priešpat rytą prigimimas ligavo viršų ir nuvargęs Dijonizas užmigo. Jam miegančiam priešai akis pasirodė nauji daiktai: įvairūs paveikslai, iškloti ant pergaminio, visokiais dažais išdažyti ir paauksuoti; išdrotimai ant altorių sarkofagų ir šepų; priešai jį stovėjo archidijakonas Damazas ir šypsodamasis jam prikalbinėjo, kad jis ant nieko nepaisydamas savo darbą dirbtų.

(Toliaus bus.)

Žinios iš pasviečio.

Maskolija.

Norints maskoliaus kudlota lopa visus savo gyventojus kuotvirčiausiai laiko prispaudus, neduodama nė czystu oru padusuoti, taciaus nekurie jau pradeda knistis, pradeda isz po lopus žemes rausti ir nori pro asztrus jos nazus pasiziureti, kas veikiasi pasaulėj. Nabagai prispaustieji isz niekur negaudami jokių žinių, kas dedasi ant viso apskriczio, patys gerai numano, juog kitose vieszpatystese žmogus daug daugiau gali buti liuosesniu, iszmintingesniu, na, ir daugiau pagodotu. Pertat ne dyvai, juog Charkovo ir Paltovo gubernijose, be jokio caro susimylėjimo, koznas turi ant savo nugaros neszioti kazokiszki nahaikų žimes. Nekuriems tie kraugeriai su savo raudonkoziais atėmė galutinai sveikatą, sulaužė rankas ir kojas, suskaldė makaulės, isztekinio iki paskutiniam laszui kraują, bet daugiausiai ar Sibyrin nugrudo, ar į kapus suvertė, o vis tai malonė ir patvaldytė. Neziurint ant tų negirdėtų bausmių nė kankinimų, visa Ukrajina kaip puode verda. Sodiecziai teip sujudo, teip sumiszo, kad isztikimiausi Maskolijos sznipukai ir globėjai jo lios rodos negali duoti. Visi reikalauja liuosybės, o ypacz dabar, po pasirodymui cariszko ukazo, kuriuomi Mikalojus prizadėjo szkokius tokius palengvinimus suteikti. Prisiartinus pavasariu pritruks vieszpatystei ir kalėjimų, kad galėtų iszsyk visus apzioti, bet kam užpakalyj pasilikytų jų busenti tėvynė Sibyrus, juk reikia visas tundras žmonėmis apsdinti.

Nekas ir musų broliams lietuviams prie szalies tokių sumiszimų ramiai gyventi. Persekiodami prasikaltėji, tankiausiai užpuola ir ant nekalto, o ypacz dar Maskolijoj. Reikia musų broliams supratimo, kad jie pėdomis burliokų ne-sektų, maisztų nekeltų, nes ir be maisztų lietuviszų akyse nepagirtas; ateis patjis tie palaimos laikai, sugrįžt tos prazuvosio laimingos dumos, tik tegul iszmingume, doroj į Dievo meilėj naujoji karta auga. Ji bus daug gudresnė už savo prosenius ir daug iszmingiau pasinaudos isz carizmo senų subujojusių nuodemų, kurios persekioja dvasiszkią, szv. tikėjimą, uždarė visus kliosztorius ir iszlejo upelius nekalto kraujo įvairiose skerdynėse.

Rymas.

Sveikata szv. Tėvo Leono XIII yra kuogeriausia. Tomis dienomis kuni-gaiszsis Caserta szv. Tėvui padovanojo labai puikų laikrodį, užsukamą tik vieną sykį bėgyj 14 metų. Popiezius isz tos dovanos labai nusidžiaugė, taciaus su linksmu nusiszypojujio patėmijo, ar sulauksės dar nors vieno to laikrodzio užsukimo.

Dėl užganapadarymo garbingai viesz-pataujancziam Leonui XIII už jo sunkius darbus ir nenuilstanczias spēkas szv. Bažniczios valdime, likosi pakeltas tarpe katalikų projektas apie pastatidinimą Leonui XIII paminklo ant plecaus prieszai Laterano baziliką. Tam mieriuui jau keli szimtai dolierių darbininkais yra surinkti, kaipo „darbininkų tėvui“. Nežinia koksai turės buti paminklas, bet duodasi iszgirsti, juog isz visų keturių paminklo szalių bus pakabintos tobylczios su Popieziaus enciklikomis.

„Osservatore Romano“ raszo, kad kardinolui Rampolla už jo jautrumą prieszv. Bažnyczios padėkavoti, Popiezius žada duoti jam apasztaiszo sosto Vice kancleriaus urėdą, kuris po mircziai kardinolo Parocchi likosi nei vienu dar neužimtas.

Pabaigoj Balandzio mėnesio, arba pradzioj Gegužės, atsibus Konsistoriaus susirinkimas, ant kurio bus naujų vy-skupų nominacijos.

Balkanu pussalis.

Pakijlo isz Macedonijos gandas, juog gyventojai atsiranda baisesiose padėjimuose. Užslinkus pradžiai pavasario, maisztininkų skyriai pradėjo isz kaimo į kaimą bėginėti ir visus gyventojus drausti, kad nuo zadėtų per Maskoliją ir Austriją reformų visiszka! atsaisyty. Žinoma, nekurie kaimiecziai tų lantropų reikalavimus noriai prizadėjo pyldyti, bet tuliems atsakius, degino jų namus ir visą turtą paglemždavo. Gyventojai neturėdami nė pasziurių, persikėlė į kalnus, bet dabar vėl užstojus szalcziams, nabagai kalnuose, be jokio stogo, turi didelius vargus su szeimynomis ir mažais vaikais kentėti.

Maskolijos ir Austrijos ambasado riai Konstantinopolėj, gavę tokias žinias, sultonui praneszė, kad veikiau minėtas reformas įvykdintų, bet pastarasis visiszka! nepaiso, tik kariumenę ant rubežių stato ir laukia by isz kurios pusės susirėmimo.

Italija.

Neapolyj likosi tomis dienomis arez-tuotas pralobęs maskoliszkas žydas, nekoksai Goerz. Goerzą maskoliszki sznipukai Italijos policijai iszdavė. Po suarezstavimui pas jį atrado svarbias popieres, isz kurių pasirodė, juog prigulįs prie partijos anarchisztų, norincziųjų Ryme carą nužudyti. Goerz keli metai atgal buvo isztrukęs isz Sibyriaus.

Jisai meldžia italiszkos policijos, kad jo maskoliszka! valdziai neiszduoty, o teip-pat ir atrastų popierų nerodyty, kadangi kelios Maskolijoj szeimynos per tą dikcziai nukentėty.

Sibyrus.

Uralo kalnuose m. Slatovoke geležinėse dirbtuvėse 500 darbininkų sustraikavo, reikalaudami trijų arezstuotų darbininkų iszliuosavimo. Bet kada į straikų vietą pribuvo gubernatorius ir, norėdamas atrasti teisybę, nusidavė pas dirbtuvių savininką, straikieriai apsupo savininko namą ir akmenimis visus langus iszdaužė. Miesto burmistras tuojaus pasiszaukė kariauną. Kariauna užpuolus ant straikuojančių, 28 ant vietos paguldė, o per 60 sunkiai apkulė. Visos apiegardos gyventojai sujudo ir prieszai valdzia už tokius darbus pradėjo murmėti.

San-Domingo.

Revoliucionieriai kaskartas vis didesnes spēkas įgauna. Nuo pusės valdzios prie savęs prisikalbino jau net du ministeriu: karės ir užrubežinių dalykų. Prezidentas Vasquez vos jau laikosi, nes maisztininkai apsupo sostapilę ir kas valanda taikosi į ją įsiveržti. Visi garlaiviai ir kariszki arsenalai rankce maisztininkų.

Hollandija.

Amsterdame stalioriai ir mulioriai sukėlė straikas, norėdami didesnės algos iszkovoti. Jų pėdomis ir kitų dirbtuvių darbininkai pradėjo slinkti, na, ir pareikalavo mokeszki padidinimo, prieszingai-gi sukels visatinį straiką. Nekuriose dirbtuvėse darbdaviai darbininkų reikalavimus tuojaus iszpyldė, bet tulose jokių nuo savininkų atsakymų negauna.

Kas turite

lietuviszkių szkaplierų (isz Lietuvos) visokių ir jei galite tuzinais praduoti, meldziu atsizsakyti ant szio antro:

St. Poteliunas

345 E. River str.

Plymouth, Pa.

Isz visur.

— Anglų admiralas Sir H. Keppel, 93 metų amžiaus, žada apšvesti su mergina 23 metų.

— Lvave maskoliszi ski sznipukai užuodė slaptinę maskoliszką kanceliariją ir gana augsztaš ypataš suaresztavo.

— Isz San Domingo raszoma, juog maisztininkai prezidentą iszvižo ir patiš vieszpacziaiš pasiliko.

— Berlyne tapo suaresztuota tula 53 metų nemokinta moteriszke, kuri kaipo „spiritistka“ mokščiausias vokiecius apgaudinėjo.

— Maskoliszkoji valdzia priėjo prie nekurių persitikrinimų, juog darbininkiskas luomas perdaug turi szventdienių. Pertat nekuriose szventėse bus pavelyta dirbti.

— Isz Australijos raszoma, juog deli priezasties buvusių labai sausų metų kviecziai visiszkaį prapuolė.

— Amerikoniszku konsulu Varszave likosi paskirtas Clarence Rice Hocum isz New Yorko.

— Szv. Stepono bažnyczioj, Viennoj, 19 dieną Kovo, naktim, ispiplėzė nežinomi vagiliai ir visus brangius daiktus nuo szv. P. Mar. paveikslo nuplėzė. Brangenybės kasztavo per 10,000 dol.

— Kruppo kanuolių dirbtuvės, Vokietijoj, bus netrukus padidintos. Ant jų padidinimo tapo paskirta 5 mil. dolierių.

— Vokiecziai atrado du prapuolusiu buvu-io kanclerio Bismarko laiszku, kuriudu buvo rasztytu 1870 metuose, laike karės su Prancuzija.

— Vokietijoj patzdystės labai isziplatio. Toji baisiausiaji nuodemė labiausiai apsireiszkia kariumentėse tarpe oficerių ir prastųjų kareivių.

— Pagal iszduoto cesoriumi nusprendimo, Vokietijoj į parlamentą rinkimai atšibus 16 dieną Rugšėjo.

— Isz Viennos raszoma, juog Austrijoj, Vengrijoj, o ypacz Galiczioj paskutinėmis dienomis daug iszdegė dvarų ir kitų turtingų sodybų. Viskas nužiurėta į slapstanciuosius anarchistus, kurių lyg utelių priviso.

— Galiczioj, mieste Zaleszczikuose 19 dieną Sausio buvo atjaustas lengvas žemės drebėjimas. Nelaimingų atsitikimų jokių nebuvo.

— Mogilevo archivykupijos administratoriumi likosi iszrinktas pralotas kun. Dañisevicius.

— Netoli nuo Bucharesto, m. Czajove, 6-tos kliašos gimnazistas apšivedė. Gimnazijos valdzia dasizinojus tuojaus iszbraukė jį isz eilės gimnazistų, bet apszvietos ministeris prisakė atgal priimti.

— Venezuelės prezidentas Castro, kuris nuo savo urėdo buvo atšisakęs, vėl prezidenturą apėmė, bet iki tam tik laikui, kolaik maisztininkus nusiduos apmalstinti.

— Ant Pilipinų salų pasikelimai dabar dar labiau pradėjo platintis. Maisztininkai ant salos Mindanao paėmė miestą Swigao ir apie kelis amerikoniszkus urėdninkus nužudė. Bet netrukus tapo isz miesto iszvyti.

— Prancuziskas parlamentas, vedamas masonais ir žydais, atgalo nusprendė visus zokoninkus isz Prancuzijos iszsvaryti. Tokiu budu Prancuzija per 80 tukstanczių geriausių ukėšų praranda. Matomai Prancuzija daeis jau savo laipto galą.

— Caras finliandiecius vis dar persekioja. Neperseniai 45 pastorius nutstumė nuo jų urėdų, už nepaklusnumą valdzios urėdninkams.

— Maskolija, kaip dienaszecziai pranesza, turbut isztikrųjų nori pavasaryj su kuom nors pradėti karę, ar reformas savo kraszte, pagal caro manifestą, įvesti, kadangi nuo Prancuzijos skolina 200 mil. dol.

Isz Amerikos.

— Milionieriaus dukte su dentistu apšivedė.

Pittsburge, Pa., F. Lockhard, dukteš milionieriaus, pametė savo gimdytojų namą, atšizadėdama ir turtų ir apšivedė su neturteliu dentistu W. S. Floweru. Tėvas dabar isz galvos eina.

— Isz dilaugamo sziedis truko.

Bowling Green, Ky. Tulas farmeris R. Inscatt, 60 metų amžiaus, apšivedė su 17 metų mergaite. Po szliubui laike priėmimo nuo sąsiedų linkejimų, sedė damas prie jaunosios savo prietelkos umai krito ant grindų ir daugiau jau nepasikėlė.

— Labai geros tiesos.

Mieste Wilkes-Barre, Pa., tapo apgarsinti nauji miesto įstatai, draudziantieji vaikas, neturintiems 14 metų, po 9 val. vakare vaikiotiš gatvėmis.

Kiekvienas vaikas po augszcziau minėtai valandai, jeigu per policiją bus

sugautas, tėvai turės prskirtą bausmę užmokėti, arba bus aduotas į pataisos namą.

Tokių įstatų reikėtų ir po kitus didesnius miestus, tuokart jaunoji karta zieik tiek doroj gal bet pasikeltų.

— Anglų prekė kila augsztyn.

Laikrasztis „Press“ isz Philadelphios raszo, juog nuo 1 Balandžio minksztųjų anglių prekė paszoks ant 75c. brangiau ant tono. Pereituose metuose minksztosios anglis ant vietos kasztavo 1,25c. už toną, o dabar bus 2 dol.

— Nužudė savo motiną.

Tulas 22 metų jannikaitis G. Nekl, Philadelphijoj, nužudė savo tikrą motiną ir prisipažinęs prie kaltės, tapo nusudytu ant pakorimo. Apginėjas norėdamas jį iszteisinti, pasakė, juog jis tą dirbęs isz susimaiszimo proto, bet gydytojai tuojaus tik po jo žmogzudysteį buvo atradę jį sveiku.

— Ateivių užplaukimas

Nė vieną dieną į New Yorką tiek daug ateivių nepribuvo, kai kad 29 dieną Kovo. Iszviso 4,569 ypatos. Žinoma ne visus į krasztą priėmė. Pereituose metuose kovo mėnesyj pribuvo 54,000, o sziosmet tame pacziaime laike net 64,000 ypataų.

— Admirolas Dewey ir vokiecziai.

Vienam isz Amerikos laikrasztininkų admiralas Dewey papeikė vokiszką marinarką ir tuom paczių tarpu Suvienytų Valstijų iszgyrė. Laikrasztininkas Deweyo žodžius pagarsino į laikrasztį ir dabar vokiecziai dasizinoję isz galvos eina. Preaidentas Rooseveltas, iszgirdęs apie vokieczijų protestus, užklausė Dewey'o, kam jis tą padarė, bet Dewey Rooseveltui iszaiszokino, juog viskas yra tikra teisybe, tacziaus niekinti vokiszką marininkystę, jokio mierio neturėjo.

Susivienijimas amerikoniszkių vokieczijų. Pittsburge, prieszai Dewey'ą pakėlė protestą, kokių budu jis teip galėjo vokieczius žeminti. Sako, Dewey tegul zinosis tik apie savo marininkystę, bet ne apie kitus iszdavinėti nusprendimus, apie kuriuos jis jokio supratimo neturįs.

— Isz Washingtono

Įzdo departamentas pagarsino, juog Suvienytose Valstijose atširado daugybė fabrikuotų popierinių 2 dol. pinigų. Jie sulipyti isz dviejų viens su kitu plonų popierių ir ant kiekvieno isz jų dviejų yra vienos pusės banknoto foto-

grafijos. Tarpe fotografijų atsiranda szilkiniai siulai. Banknotas yra daug už tūrąjį storesnis, ant ko ir pažinti lengviausius budas.

Lietuviai prisiraszo prie „Związek“.

5 dieną Balandžio m. St. Louis turėjo atsibuti didis lietuvių ir lenkų susirinkimas, ant kurio likosi iš lietuvių ir lenkų sutvėta „Związek“ uii nauja kuopa. Gal lietuviai apie savo susivienijimą nežino.

Mokestį pakėlė.

Wilkes Barre, Pa. Prisiraszymą prie angliakasių unijos, kietųjų auglių distriktuose, mokestį nuo 2 dol. pakėlė ant 10 dol.

Brockton'e, Mass.

500 darbininkų czeverykų dirbtuvių Felds Bros. ir Felds and Gross Co. sustraikavo. Reikalauja padidini mokesties. Tarpe straikuojancijų atsiranda per 150 ir lietuvių, kurie dabar skubiai prie unijos raszosi, nes pirm neprigulejo.

Brockton'o unija ir lietuviszkus buczerninkus su groserninkais privertė prie unijos prisiraszyti, iš ko dabar gerą uždarbį turi.

\$4.000.000 iszgrajino.

Augsztesniame sude New Yorke ponia F. Rayne McKomb Herzog po mirusiam savo tėvui J. McKomb iszgrajino 4.000.000 dol. Mat ji budama jauna, prieszai tėvo valią apsedė su artistu L. Herzog ir isz tėvo testamento likosi iszmesta. Iszauktas procesas jai laimę atnesze.

Laiszkas isz Finliandijos.

20 Kovo 1903.

Brangus broli!

Nors caro tarnai be paliovos mūsų brolius persekioja, po visus kampus sznipinėja, dienomis ir naktimis rubežius jautriai sergsti, tacziaus asz senoviskai vis skaitau lietuviszkus laikraszcius ir jų bambėjimo nepaisau.

Oras Finliandijoj nesmagus, motamai netrukus bus ir pavasaris, bet sniegas visas dar neisztirpęs.

Maskoliai apie finliandieczius darbuojasi, kiek tik jų spēkos nesza, kad

Nevertokit užtepaly, pliasterių ir visokių įtrynimų. Tie yra isz mados. Dėl reumatizmo ir visokių skaudėjimų vartokit Anker Pain Expeller. Tai perveikia užsidegimus ir nuvargintoms nervoms suteikia ramybę. 25c. ir 50c.

tik greiciau surusifikuoti. Delei to įtaisė nesuskaitomą daugybę „narodnų mokslainių“, įsteigė knygynycias ir visiems dykai knygas dalina. Finliandiecziiai tacziaus ne tokie paiki, kaip kad atsiranda isz mūsų paczių iszgamos, norėdami by kokiais nors bedieviszkais rasztais ir mėszlais prisisotinti ir lyginai pasiputusiam kalakutui krankseti. Jie prieszingai, maskoliszkų mokslainių nelanko, knygy neskaito, ant bent kokių jų „szventųjų“ perstatymų nevaikszcioja ir galvą už galvą drauge visi guldo. Popai nors kaimuose įsteigė savo „palaimintas“ missijas, bet isz tų savo procių ir rupesczių jokios nuosėninaį pageidaujamos naudos neturi.

Žinai, broli, koksai maskoliszkoj kariumenė mūsų broliui vargas, nereikalingu daiktu ir pasakoti. Mūsų brolių isztvirkimas, kaip jau isz laikraszcių esu iszskaitęs, apsiraszikia netik liuosoj Amerikoj, kurie szv. tikėjimą apleidžia, bet tas atsitinka ir pas mus. Tulas lietuvis-dzukas, isz Seinų pavieto, Miroslovo parapijos, Aleksandras Markuckas, priėmė pravoslaviją ir ant jų krikosztu gavo užvardinimą „Stefan Amrovoitov“. Jis turi apie 23 metus amžiaus. Yra tai szaltinis įvairių blaurybių, tai smikas, szliauziojantis po girios samanas su neužgesinamais nuodais. Papuolęs kariumenėn, netrukus slapta iszbėgo ir po visus kampus slapstėsi. Už pusantrio mėnesio jį Gelsingforse sugavo ir norėjo apsudyti į disciplinarą batalioną, bet netikėtai apreiszkė savo norą pasilikti pravoslavau. Kaip su ranka tuokart karės valdzia atima nuo jo visas bausmes ir pagarsina isztikimiausiu caro ir tėvynės Maskolijos tarnu. Kokių-gi argumentų mėš kitokių galim reikalauti, kaip tai bedievytė visą szalį nuodija, ir kokios Maskolijoj teisybės. Dabar tasai piktadėjas linguos prieszai Mikalojus, prieszai Kronsztsatkskus, prieszai visus savo isztvirkelius „otcus“, bet jo tas gyliavimas pasiliko gal amžinai pecezėti ir taszku, ant jo visos parapijos, kurioj užgimė ir augo. Kaipu Judoszius vyriausies kunigams pametęs kruvinus pinigus, isz desperacijjos galą gavo, teip ir tasai naujasis iszgama, szio amžiaus pirmas lietuvių, Senosios Tėvynės, Judoszius, tikiu neatbutinai, sugražinęs caro tarnams ir popams suteiktas jam palaimas, įjeszkos sanso mezdžio kad pasismaugti.

Matai, broli, kokiais yra lietuviai, kurie žengia po įtekme mūsų garsiųjų

mokslinczių, neiszpažįstanczių Augszciausios Esybės.

Nepamirszk, broli, ir apie mane, paraszyk, kas yra gero Amerikoj. Kitus kartus ir apie kariauną tau galėsiu paraszyti, bet dabar tasai atsitikimas mane visiszkai nuodija.

Tavo brolis Jurgis.

Karvojaus laiszkai.

Penkiosdeszimt antras laiszkas.

Nežinau, kaip kam, bet man visados keistai iszrodo visi raszymai į „progresyviszkus“ laikraszcius apie lietuvių tamsybę. Tokie raszymai yra kartais tuo keistesni, kad už lietuvių tamsybę yra kaltinama ne stoka mokyklų, ne stoka turtingumo ir kitų apszvietimo veikinių, bet kunigai. Man yra akvyvos ypacz korespondencijos isz Scranton, Pa., akvyvos tuo, kad jose badai daugiausiai randasi pasiskundimų ant vietinių lietuvių mažo apszvietimo. Mano Dieve! lyg nesenam dar laikui Scranton buvo lidas visokių apszvietimo stulpų: czia daktaravo pats didysis szviesos davėjų mistras, d-ras Szliupas, czia raszė savo plagiatus Dembskis, czia gyvena didei apszviestas „tautietiszko“ susivienijimo prezidentas, czia atsilaiiko tankios prakalbos apie visokius pakilius dalykus, — ir imk dabar ir pasakyk, kad Scranton'o. lietuviai yra tamsybėse paskendę.

Sztai jeigu butų raszoma apie tamsumą mahanojeczzių, bostonieczių, clevelandieczių ir kitų lietuvių, pas kuriuos Szliupas su savo prakalbomis nesilanko, tad butų dar suprantamas daiktas: sakytume, kad nėra kam szviesos į pakauszius pilti; bet scrantoniecziiai, per dau-

Daugiau kaip
30 metai iszmeiginat
Dr. RICHTER
visam svetliui zinomam

“ANKER” (Inkarinis)
PAIN EXPELLER.
yra geriausia gyduole nuo

Rheumatizmo,
Neuralgijos, Sausgelos,
Strenu Skaudejimo ir tt.

ir visokių Rheumatizsku
skaudejimu.

uz 25c. ir 50c. pas visus
aptekortius arba pas

F. A. Richter & Co.,
215 Pearl Street,
New York.

gelį metų laiminami skaisčiausiais spinduliais paties Szliupo ir jo generaliszko sztabo mokslo, skęsta tamsybėse, vietoje skęsti nepabaigiamose szviesybėse, — dovanokite man, tokio netikėtino apsi reiszimo nesuprantu.

Vienok apszviesti korespondentai radikaliszki laikraszczių užtikrina mus, buk Scranton'o lietuviai yra badai tamsiausi už visus Amerikos lietuvius. Aky vas pasakymas. Kur Szliupas su sztabu, tę didžiausios tamsybės... Szliupas, kaip tai pasakyti, — lietuviszkas Prometheus, Dembskis — Giordano Bruno, abudu kruvoje — tai (kalbant liežuviu dekadenty) Niagara visokios energijos ir progreso; dangų siekiantis elektriskzas boksztas negęstamos szviesybės, bedugnis okeanas visokio mokslo ir nepatabojamo susekimų giliausių paslapczių visabuities... ir akyse tokios nepaįmamos menko žmogaus protu galybės Scranton'o lietuviai tamsūs, nežino nieko apie tautiszkas reikalus ir neturi jokio supratimo apie tai, kas yra szviesybė proto! Kas pasidarė? Ar elektriskzas boksztas laukiamos szviesos nedavė, Niagara energijos neiszdir! o, okeanas iszsekė?

Iszrisimą to gilaus klausimo palieku tiems, kurie mėgsta gilintis į tokius dalykus; asz-gi pasakysiu tiktai tiek, kad visi raszymai, panaszūs į virszprvestą prikaisziojimą Scranton'o lietuviams tamsybės, yra vaisiais musų „progriasisčių“ nenuoseklumo. Pamišlykite tiktai: kur nėra apszvietimo stulpų, tę szkokia tokia szviesa, kur stulpai szvieczia, tę neperbrendamos tamsybės!...

Jeigu mokedcziau kandzioti isz pasaly, kaip padekime, p. Szernas, arba kelti riksmą už tusczią maiszą, kaip p. Peleda, arba aiskinti visus klausimus teip „moksliszka!“, kaip p. Savasis... tad, pasiremdamas ant radikaliszkių laikraszczių, iszdrozcziau tokį pamokslą musų radikalams užtai, kad veda lietuvius į tamsybę, juog nusibodę „Lietuvos“ skaitytojams visokie pamokslai priesz kunigus visų „susipratusių tautieczių“ be apszvietimo pasirodytų teip tuscziais, teip neturinciais jokios prasmės, kad skaitytų juos tiktai jų autoriai, Bet, aczių Dievui, turiu dar tiek pajautimo dorybės ir savo vertybės ir tiek dar proto, kad radikalams, nors su jais nesutinku, neprikaiszioju to, ko jie nepadarė. Žinau, kad Scranton'o, Bal-

timorės Shenandoah'rio, New York'o ir kitų miestų lietuviai ne delto yra tamsūs, kad tarp jų gyveno d-ras Szliupas, ir, žinodamas tai, galiu visiems pasakyti, juog Szliupas ir jo sztabas tamsybės platinti nenori, teip lygiai, kaip jos platinti nenori ir neplatina kunigai, himera, Monblanc, gyventojai Marso... Szviesiausi sesuczkių korespondentai, nelabai žuogokite ant lietuvų tamsybės, nes kaltę už ją gali buti užmesta ant jųsų.

Kalbant teisybę, man rodosi, Scranton'o lietuviai stovi ant tokio pat lapšnio apszvietimo, kaip ir lietuviai kitų miestų. Korespondentai be reikalo juos po laikraszczių juodina. Jeigu ponams korespondentams rupi tamsių žmonių gerovė, tai juog privalo žinoti, kad paniekimais ir apszmeizmais žmonių buvio nepageris. Kam prastuolių gerovė guli ant szirdies, tas juos myli, o meilė juog karczių žodžių nepazįsta. Kas vardan linkėjimo žmonėms apszvietimo, pravardziuoja juos tamsuoliais ir neiszmanėliais ir terszia vieszai jų gerą vardą, tas tampa panaszūs į jakobinus, kurie kadaisiai kiszso nekaltus žmones į kalejimą, galabijo szimtais kasdier ir griovė miestus vardan... liuosybės.

Biauru mums skaityti apszmeizmus musų radikaliszkių laikraszczių. Sakome, kad tai negražu, szlyksztu, nedora. Saugokimes, kad patįs tokių daiktų nedarytume. Niekiekinkime kito, palikime paniekimą paties savęs jam pazciam. Žiurėkime ant visų su meile, nepaisykime ant svetimų ydų, bet isz savo puses stengkimes taikytis prie Burns'o patarimo, stengkimes matyti save teip, kaip kiti mus mato. Jeigu pasieltgimai musiszkių „progriasisčių“ su savo draugbroliais iszrodė mums nezavariais, mėš tokių pasieltgimų vengkime... Karvojus.

Žydiska filiozofija.

— Žyde, kad szabe ant kelio rastum maiszą pinigų, ar pasiimtum?

— Ny, kam asz turi ant tas klausimus atsakyti, kad nę maiszas su pinigais nematyt ir szandien szabas nėra.

Jeigu kur randasi Vargamistra

be vietos, žinoma, mokantis chorą vesti ir iszkalą mokinėti, tegul atsiszaukia ant adrszo žemiau padėto.

Rev. J. V. Kudyrka
Box 46, Edwardsdale, Pa.

O kas czia?

Nu-gi popierios gramatų raszymui — geriausios ir gražiausios visoj pasaulėj; su giaziomis kvietkomis net isz Berlyno pargabentomis, su visokiomis giaziomis dainomis, giaziais pasveikinimais ir giaziais paveiksiais.

Parsiduoda vienas tuzinas už 20c., o 6 tuzinai už \$1.00. Agentai ant jų gerus pinigus daro. Adresuokit teip:

W. U k m a n n
Station W. — P. O. Box 14
Brooklyn, N. Y.

TEMYKIT, LIETUVIAI!

✽ Lietuviszka fotografiju dirbtuve ✽

370 Bedford ave. 370, Brooklyn, N. Y.

antras namas nuo naujojo tilto.

Savo mokslus pabaigiau Vilniuje, o paskui dirbau garsingiausiose dirbtuvėse užrubėj

P. Hurdus.



SERGANTIEMS

Gvarantuojame pilna iszgydyma.

Paeinkmingumai gydas visokias pasleptas ir parmatines ligas, kaip antai ligas, szirdies, plianczia, inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, silpnas alimtis, dvasiska susilpimo, lytiiskas silpnības, szleivums, sutilpma, vazi, blyskde pas moteris, kraujavima ir tt. nera ligas, po dzagre, pneumozina dionozina, parazizis ir tt. Praazalini gumba, gydas gindyno ligas, viaktis sutilpimas etc. Nerviszkas ligas gydas su papulcia gvarantuojame elektriska prietaisiai.

Lytiiskas daltu ligas iszgydas per keteita dienu, kraujo užnuodėjimas, odos ligas, senuos begizma, žaizdas gerklės ir burnos, nosy, akyses ir amnyas, netekima vyriskumo, lyzio susilpuma ir tt. gydas kuopaeinkmingumai ir gvarantuojame pilna iszgydyma. Czro-niszkos ligos yra mano specializskuma. Gydydabro neratoja. Soudagras kuzemamais ligoms. Jeigu teje iszgydymas—tai yra mano priderysta.

DR. LANDES

Szpitolinis specialistas.

134 E. 24-ia ul., kampas Lexington ave., NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaru, Nedelioms nuo 8 ryto iki 4 po pietu.

Negalinti asziskazi atilankyti, gali paraszti laiszka; butinai reikalsuzame paciento listuokijimo.

Senuku visokiose kalbose. Turis praktika Lebanon Bellevue Post Graduate University Hospital, Direktorius Mediciniszko Instituto.

Dr. L. Landes persikraustė nuo
1 Aprilio į
132 E. 24 STR., NEW YORK
arti Lexington Ave.

THE LITHUANIAN WEEKLY
„ZVAIGZDE“ --- The STAR.

The only Lithuanian publication in New York, New Jersey & New England States, valuable advertising medium, executes translations and job printing in English, Lithuanian and all Slavish languages.

PUBLISHED EVERY THURSDAY

— AT —
223 Roebling str., Brooklyn, N. Y.

A. BALTIJUS, Manager

All Communications must be addressed.

„ZVAIGZDE“

F. O. Box 17, Station W. Brooklyn, N. Y.

RATES OF ADVERTISING ON APPLICATION.

Sanvaitnis laikrasztis

„ZVAIGZDE“

Išleina kas CZETVERGAS.

Kastuoja ant metu \$2.00, In uzmare \$2.50,

Anleatas Baltiejus, Dažturtojas

Korespondencijas ir laiskus su pinigais adresuokit

„ZVAIGZDE“.

Station W. P. O. Box 17. Brooklyn, N. Y.

TELEPHONE 4ECVILLIAMSBURGH.

Korespondencijos.

Plymouth, Pa. Antrą dieną Velykų, t. y. 13 Balandžio, atsibus iszkilmingas paszventinimas Lietuviszkos Szv. Kazimieriaus bažnyczios. Paszventinimas prasidės 10 val. ryte. Bažnyczia jau yra visiszkai užbaigta, murinė, su dviem bok-ztais, pastatyta ant kalnelio, labai gražiai išrodo. Yra tai viena izs puikesnių bažnyczių visoj apielinkėj. Ant paszventinimo užpraszytos visos lietuviszkos draugystės izs artimų miestų. Pasitikime, kad ant paszventinimo pribus daug lietuvių.

Kun. J. Žilinskas.

Isz Lietuvos.

Panemune. Czia nesuprantu nė Augsztosios, paliai Kauną, nė Žemutinės Panemunės, dviejų bažnytkaimių, tik apygardą užgyventą abiem pusėm Nemuno. Bet męs Nemunelis didį plotą Lietuvos perplaukia, kol Baltmarin nuszkęsta, vėl asz visų krasztų Nemuno nepažjstu, pertat negaliu jų apraszinti; kas nor tame apspazinti, teskaito lenkiską veikalėlį: „Brzegi Niemna“ Kundraiczio (Kondratovicz). Rasi kada platų apraszmai krantų Nemuno ir lietuviszkai pasirodys, nes pereitouse metuose trjys vyrai-lietuviai, izszyrinėdami milžiną męs upių, luotu yrėsi ir jo nugarą skaldė; tikiuosi, juog narstė

po Nemuną ne dėl žaidimo, bet dėl mokslo. Asz pažjstu szias vietas: Bamburgeriszkj, Rumbonis, Aityų, nes tose vietose einu bažnyczion męlstis, ir javus veziuoju į miestelius žydams parduoti, o gauti nuo jų pinigų dėl savų reikalų. Czia su pažjstamais susieiname, pasikalbame kaip ukininkai apie vargus savo, užtat szj-tą žingeidaus iszgirdęs, su skaitytojais rupinsiuosi pasidalinti, tiktai žingeidžiai mano žineles skaitykite, ant raszėjo nepykite, o ką negero rasite, meilingai atleiskite. Szziuoni žygiu visai mažą žiupsnelį žinelių siulu, rasi kitą kart' daugiau sujieszkosiu.

Žegariuose (valst. Udrija) 11 d. Vasario Tamosziaus Pauzės gręczia ir viskas kas joje buvo, sudegė, nieko ne iszneszė, net ir avys, *) nes vyro nebuvo namiej, o moteriszkė persigandusi, vos vaikus spėjo iszneszioti. Teipgi Miko Pauzės svirnelis ir tvartai supleszkėjo, gyvulius da spėjo iszvaryti; ir Jono Lengvinio gręczia ir kluonas, vis tą pacią dieną, susikurino. Žegariecziai da neperseniai iszsidalino į kolonijias, per sikėlę į kitas vietas, dar neprasigyveno, dabar ugnelė juos atlanke, per tai labai pavargo.

— Poniai Narbutienei, Barkuniszko, nebekusiai vyro, labai įsipyo ukę vesti; mato, užveizda, nors geras žmogus, bet vis ne savininkas, lauko neįžiuri, draugės (szeimynos) nesuvaldo kaip reikia, nes reikia žinoti, kad jos vyras, a. a. Protas, buvo paveiklingas ukininkas, viskas jam sekėsi, javai derėjo, padarai, gyvuliai buvo gražūs, net miela žiurėti, — tad vargszė naszlele pasirėjo dvarą parduoti, kaip gandasėjo, kad ir žydui, ar maskoliui. bile tiktai gerus pinigus mokėtų. Dievas kitaip surėdė, neteko nė žydui, nė maskoliui, ale katalikui: Barkuniszkj su visais palivarkais, gyvuliais ir padarais pirkto izs Lenkijos kunigaiksztis Karebutas Voronieckis, jaunas da žmogus, nevedęs, bet jau suziedotas su Chzra-nauckiute, labai turtinga panele. Tuli sako, buk daug prisidėjęs prie pirkimo ateinantis uoszvis kunigaikszczio; pats kunigaiksztis paeina nuo Karebuto sunaus Algirdzio, o brolio Jiegelos. Lietuviu save laiko, skundžiasi, juog sunki kalba lietuviszka, turjs kokius tē rankvedelius prasimokinimui lietuviszkai.

*) Dzukijoje žmonės varguoliai žiemą avis gręczioje laiko.

Daugiaus apie jį nieko negalima nutarti, nes Vasario m. ta permaina įvyko. Panemuniectis.

Trumpos zinutes.

Apielinkėj Benson, netoli nuo Teoria, Ill., 200 gyventojų apsirgo raupais.

Wilkes-Barriuose, Pa., blekių dirbtuvės darbininkai su izslaimejimais grįzc prie darbo.

I New Yorką izs Europos pargrižo plieno karalius Ch. M. Schwab.

Cincinnati, Ohio, meblių krautuvės Cranea suluzo stogas. Viens darbininkas turo užmuzstas, o keli suzeisti.

Angliakasykla Pettibone, netoli nuo Wilkes-Barre, likosi uzdaryta ir 600 darbininkų neteko darbo.

Tacoma, Wash., sustraikavo konduktorai ir motormanai ulyczinių karų su mieriu ant iszkvojimo didesnės mokesities.

Fishdale, Mass., maszinisio P. Burke moterė įgavus proto sumisimą, savo keturis vaikus nužudė.

Oshkosh, Wis., tula ponia W. Jenner nuo trijų dienų žiovavimo numirė.

DEL VISU NAUDOSI
Lietuviu Korporacija

įkorporuota Washingtone, D. C.
 su kapitulu \$50.000.

Akcijos parsiduoda tik po \$10.

Prisiraszymas i dol.

Kam miela geresnis gyvenimas ir susiczėdijimas kelių centų, pasiskubinkit nupirkti, nes umai pabrangs.

Netrūkus bus įsteigta drabužių krautvė ir kiekvienas, prigulintis prie korporacijos, turės gerą naudą.

Naudokitės, lietuviai, izs progos, nes dabar yra geriausias laikas!

Raszant gromatas ir norint atsakyti, meldžiam įdėti uz 2c. markę.

Korporacijos lyglaikinis offisas ir adresas: 18

Lithuanian Corporation
 310 Bedford ave. Brooklyn, N. Y.



Jau Tikras kėlės Pon's iš numirusių,
Amžinas mūsų Gelbėtojas duszių

Velnio prakeikto sutrynė didybę
Savo galybe, Alleluja.

LEKCIJA LOTYNISZKO.

(iš B. M. D.)

Buvo tai viena iš liudniausių varduvų diena. Lygiai metai perėjo nuo mirties tėvo. Jaunas žmogus, geras krikščionis, buvęs raštinku tiesdarystės Cantono B. — Paliko našlę savo pačią su dviem vaikučiais; vaikas Povylas 10 metų ir mergaitė Julitė 8 metų. Povyluks dažnai kalbėdavo, norįs užaugęs būti tiesdariu ir tuotarpu vaikščiojo į mokyklą pas kunigą vikarijušą, kuris jam išguldinėdavo lotynišką kalbą.

Nebėstant jam išrinktu į vaikų chorą, prašėsi jis daleidimo patarnauti prie mišių šv. ir giedoti per bažnytines dievmaldytes, tartum į vietą prie tiesdarių taisyti, klebonu norėtų tapti.

Jug daug yra tokių, kurie, norint būti kunigu, tampa advokatais, gydytojais, tiesdariais, raštinkais arba kaip kada ir suvis niekum. Iš kitos pusės žiurint, daug yra norinčių būti advokatais, tiesdariais, apicierais, antgalo klebonais lieka.

Šiuom tarpu Povylas nor' būti tiesdariu, bet didelį smagumą jaučia įsivilkti į kunigiškąs drapanas.

Jo sesuo Julitė neseniai da tik skaityt ant knygų tepradėjo ir anaiptol jai nerupėjo, kuom norėtų būti užaugęs; vieno tik karštai troško — niekadoms nesiskirti nuo motinos. Lengvas tai dalykas vaikui apliešti savo namą ir iškeliauti svietur, bet su mergaite visai kas kits.

Tą dieną motina nusivedė abu savo vaiku į bažnyčią ant mišių. Povylas nesiskyrė niekur nuo motinos ir nėjo tą dieną į chorą, idant neturėt jokių distrakcijų ir gerai melstis už dušią savo mirusio tėvelio. Motina norėjo teip-gi toj' gaudžioj' valandoj' turėt prie savęs abu vaikučių ir klupoti tarpe anu.

Pasibaigus mišioms, ji nusivedė juodu ant kapinių ir ilgai, ilgai meldėsi ant kapo savo tėvo. Buvo tai Berzelio mėnesį; diena labai giedra, kapinės maudėsi blizgėjime šviesos; skaiti saulė barstė savo glamonius spindulius po visas pakampes kapinių, auksavo kryžius, blaškydama atspindžius žydinčioms kvietkoms ant kapų mirusių. Tuotarpu, kaip motina baigė paskutines maldas ir taisė žolynus ir vainikus, pakabintus ant skersinių kryžiaus atmintinio, Povylas ir Julitė vaikštinejo sau tai po viena, tai po kitą pusę kapinių takeliais gražiai apžėlusiais medžiais.

Laikas nuo laiko pasilenkę perskaito parašą ant stovylėlio ir mato, juog ant kiekvieno kryžiaus ir paminklo parašas užsibaigia šiais žodžiais: *Requiescat in pace...* *Requiescat in pace...* Šį tarmė Povylui teip įsigilino į atmintį, juog ir be skaitymo gražiai išardavo ant apšupusių paminklų, kur budavo parašas visai nudilęs.

— Ką tai galėtų reikšti: „*Requiescat in pace?*“

— Jug tai lotyniškai — sako Povylas.

Julitė. nesuprązdama nė vieno žodžio lotyniškai, nieko ant to neatsakė. Povylas jei ir suprato šiek-tiek, tai ne ką viršaus už seserį.

— Palaukė, tik reik bandyt atsiminti. — Jis žinojo vienok, juog Rosa reiškia rožė; Dominus — Viešpats; Soror — sesuo; Puer — vaikas; Manus — ranka; Liber Petri — knyga Petro; teplum Domini — Dievo bažnyčia. Bet — *Requiescat in pace* — daug painesnė tarmė išrodo, o priektam ir savo gramatikoj' neatsiejo jam patėmyt panašių pavyzdžių.

Vienok kunigas klebonas ir vikarijušas dažnai giedodavo jį bažnyčioje per laidotuves ar gailamiasias, ant ko Povylas, zinunas Rašto Šv. ir lotyniškos kalbos, atsakinėdavo: A m e n.

— Palaukė, aš tau šį vakarą duosiu atsakimą. Eisiu įjieskot po žodyną nuo pat pradžių; tų jis tur be abejo būti.

— Na kažin, kad mudu mamos paklaustuva? — prab

lo Julitė. — Argi mamos ne viską žino, o net ir lotynišką. Jeigu tėtė žinojo, tai ir mama tur žinoti.

— Bet ne, nereikia klausti to mamos, jį ir teip šiandien perdaug gaudinga — kalbėjo Povylas. — Jug ta tarmė parašyta ant visų mirusių paminklų; ant kapo tėvelio yra tas pats parašas. Gana jau jį šiandien priverkė, nereik daugiau apie tai kalbėti, nes jį vel pradės vertkti. O teip, palauk tik!

Antrytojaus Povylas pasikišęs po pažastę knygas ir samsiuva, išėjo truputį anksčiau ir patraukė skubiai ant klebonijos. Pasiėmęs savo žodyną lotyniškai-prancuzišką pasislėpė kampučių' pakolei neateis į mokyklą mokintojas ir neprasisdė lekcija.

Requiescat in pace. Varto lapus žodyno ir įjiesko raideje R, bet nesuranda. Vargė, ką tu čia žmogus jame surasi, jug tai žodynas, vartojamas tiktai pirmamoksliais.

— Na kažin, kad didijį pasiėmęs?

Ir neilgai mislydamas griebė už kedės, pasistiebė ir siekė trečią lentyną knygyno, kur gulėjo tas žodynas. Nustiveręs nešasi vel į savo kampa; įjiesko su atyda ir karštumu, bet veltu — neranda nė čion.....

O tu n'šimtingas Povylėli! Butumei atvertęs mišių maldas, tai seniai jau butum suradęs vertimą prancuziško greta su lotyniškomis tarmėmis..... Jug ir Povylui teip rodėsi, bet jis norėtų pats iki to daėti. Įjiesko vel įsikneibęs, vadziomas pirščiuo eilutes vienas po kitai. Ir štai jau beveik užmatė; akys nušvito. *Requies* — atsilsys. *Requiesco* — slysiuosi. — Mislija; tie maži smegens dirba kiek tik gali; pirmas žodis tos formulos reiškia pasilsys, ir štai jau artinas prie išrūšimo teip sunkios užduoties, kad tame įeina kunigas vikarijušas.

— Ko tu tų įjieskai po didijį žodyną?

Povylas lyg prisigandęs išaiškino savo rupestingą padėjimą. — Jau ant lupy kunigo užmatyt nusišypojuimas iš ignorancijos mokintinio savo paprastuose dalykuose, tų žodžių, kurie kasdien beveik giedasi bažnyčioj, to šauksmo maldos, kuri kyla iš visų kalnelių ir kryžių, kuri šaukia pasilsio visoms dušioms, atsisykusioms su šią pasaulę; bet atsiminęs, juog vaikas tą dieną buvo su savo motina ir sesere ant kapo tėvo, tarė:

— Povylai, neužilgo tu pats versi tą tarmę, kurios dabar nesupratai?

Requiescat in pace; reiškia: Tegul slysis pakajuje. Giedasi per mišias ir kalbasi ant kiekvieno didžiojo poteriuko rožančiaus už mirusių; rašosi ant kryžių kapinėse delto, kad Dievas suteiktų amžiną pasilį vargšems dušioms mirusių.

Lekcijai pasibaigus, Povylas skubina namo; parėjęs tuojaus nusivadino seserį į tankumyną sodo ir su karštumu aiškina jai prasmę tų žodžių: *Requiescat in pace.*

— Amžiną atilį! — mislija ilgai atsigtulus vakare Povylas sesuo, ir akys nesimerkia ant miego. Jis vel kartuoja:

— Amžiną atilį!

Jos tėvas perleido daug, labai daug naktų be miego, bet štai vieną dieną užmigo; vaikščiojo tasyk visi labai pamaži po namus.

— Povylai, bėgk į sodą pasibovyt; Julitė nesibaladok, tėtis silsi — sakė mama.

Paskui, o Dieve, jis užmigo, idant jau niekadoms neatsibusti.

Žmonės, kurie buvo atėję paskutinį kartą atlankyti jį pašarvotą ant didelės lovos, skirstėsi kalbedami: jis nė kiek nepersimainęs, tartum, kad slysis.

Vienok kaip jį pasilenkė antrąsyk pabučiuoti savo tėvelį, pamatė, juog buvo atšales, pastiręs ir nebuvo jau linksnumo ant jo švelnios kaktos, nė gyvumo aptemusiose akyse.

— Ak, amžina, amžiną atilsį duok jam Viešpatie!.....
Tiek dirbo tas vargdenis tėvelis per visą savo gyvenimą!

Ji atsiminė viską gražiai: kaip kada budavo rašydavo didelius, labai didelių puslapius, net ir vakarais dažnai iki vėlybai nakčiai; kartais Julitūtė praverdavo akis pro miegą, o tėvelis da vis rašo.....

Teip-gi ir tas kalvis! O kiek jis dirbdavo, kiek trisudavo! Prakitais lyg žirniai rizdavosi nuo kaktos, rankos drebdavo laikant sunkų kujį ir kalant geležį.....

Ir jis jau pasimirė, teip-gi silsisi! Ir ta vargšė Marijona, ką ubagaudavo po svietą. Tėnkiai, budavo, sutikdavome ją nešančią didelį pundažą šakų, idant susikurti sau ugnį. — Kartais vargšė nepajėgdavo, kupra net braškėdavo po sunkiu gabanu šakų, kurios augščiau galvos styždavo, ir turėdavo remtis ant lazdos, kad neparputli, po sunkia našta. Ir ta Marijonele jau mirė ir dabar silsisi.

Ir Jonas Motiejų, kurį teip sunkindavo darbai. — „Užmuš visai tą vaiką“; dažnai tarydavo kaimynai. — Jis teip-gi jau dabar silsisi, tas vargdenis Jonukas.....

Atsiminė, ką dažnai kalbėdavo jos mama nekuriam seneliui Jokubui, kuris per dienų-dienas kasdavo, matikuodavo vežiodavo su karučiu.

— Na dėde Jokubai, jau tik perdaug save kankini. Jug pasitęsi antgalio; ar-gi negalėtum savo vaikus paklibinti šiek tiek prie darbo.

— O-gi, tamistėle, pasilsėsiu, kaip numirsiu.

Bet šis maštelelis Kliaudėnų, ką ji matė lopšyje, neseniai teip-gi mirė; teisybe, jis rekdavo ir verkdavo, bet jį nešiodavo ant rankų ir jis jokio pailsimo neįautė. Ar-gi ir jam reikėtų pailsio?.....

Jieško Julitūtė atsakymo savo galvoje, akutės žybsio, negal užmigti.

O teip, mano miela dukružė, jie visi silsisi, teip-gi tas mažas naujai užgimęs kudikėlis Kliaudėnų, nes ir jis kentėjo savo lopšyje pirm negu numirė, nes visiems ant šios pasaulės reikia kentėti.

Sukalbėjo už savo tėvą: *Requiescat in pace*, ir užsnuodo, mislydama: rytoj klausiu Povylo išaiškinimų.

Klauskie jo, mielsi vaikel, nes jis nors lotyniškaai neadaug supranta, bet žino už tai gerai savo katekizmą, kas dvigubai yra naudingiau. — Daug yra tokių, kurie puikiai įvairias kalbas moka ne tik šiandieninius, bet ir seniausias, daug išėję visokių mokslų, žino fiziką, chemiją, astronomiją, o apie tikėjimą anei brakšt. — Yra tokių, kurie prirašė daugybę didelių knygų, kur jug privaletų ši tą apie Dievo mokslą pritaikyt, Pelno už jas didelius pinigus, bet dėl nelaimės, nepelno sau amžino atsilsio, delto kad nenor jo pažinti nė suprasti.

Antrytojaus pirmutinis dalykas Julitūtės — paklausti savo brolio, kad paaiškintų nesuprantamus jai dalykus.

Povylas dabar jau nejieškojo nė po mažąjį, nė po diekį žodyną atsakimo, neklausė teip-gi nė kunigo išaiškinimų; jis pats gerai žinojo, juog tik paš Dievą galima atrasti tikrą pasilsį, kurio prašome dėl numirusių. Žinojo jįsai, juog dušia iki tol esti nelaiminga, pakol ji neatranda pasilsio Viešpatyje.

Žinojo, juog verkia ir kenčia nutremta už savo nuodemes ant metavojimo į žyščių, juogei maldos gyvųjų sutrupina anų laiką kančių, priskubina valandą amžino atsilsio, kurį aptur' dušios paš Dievą danguje.

Paskiau skaitant mišų maldas atras ir šią tarmę: *Ut requiescant a laboribus suis. Opera enim eorum sequuntur illos.....* Idant pasilsėtų nuo darbų savo, nes darbai jų seka paskui juos.

Ir jis tau išaiškįs, kaip visi mūsų darbai, nuliudimai ir sielartos šio liglaikinio gyvenimo bus nekaipo pradotku ano

amžinojo. Jis tau pasakys, juogei ašaros, skausmai kudikėlio lopšyje neliks paš Dievą be užmokėsčio; jie bus nekaipo keli spinduliai viršaus tos aureolės nekaltų vaikelių.

Tartum lyg toks didžprotis Povylas išguldinėjo sava seriai tą, ką išmoko katekizme apie amžiną pasilsį numirusiųjų. Pasakėjo slapčiai ir su tvirtu įsertikrinimu, koku vaikai abelnai dalinasi įspudžiais įvairių atsitikimų, su tuom jausmu, koku buvo apimti abu, mislijant apie savo mirusį tėvą.

Julitūtė klausė tų išguldinėjimų ausis išputus. Išties nebut nė pamokslu klebono geriau ir su didesne atyda klausius, kaip šiu pasakojimų. Jug be abejonės, jos brolis didis galvočius. Argi tai dyvai, mislija sau, juog tę teip dailiai mokina, kaip ir nedėldieniais per pamokslus kunigas klebonas ir vikarijušas. Na ir kas galetų iš visų mokoitųjų lygintis iškalbomis su šiais dviem pamokslininkais!

Vakare kalbant Julitūtė savo paprastą *Requiescat in pace* jau buvo ramesnė, tik ji kalbėjo ir kartojo teip ilgai šią maldą už dušią tėvelio, juog ne anksčiau užmigo, kaip pereitą nakjt. Nors kuopamažiau vartėsi nuo vieno šono ant kito po savo lovelę, motina vienok patėmėjo, kad ji ne miegojo.

— Ar sergi, Julitūtė?

— Nė, mamytė — atsakė mergaitė.

Ji išrodė teip rupeinga, teip persiėmus pereitą ir šią dieną, nuo tasyk, pargrįžo nuo kapinių po mišų, juogei motina pradėjo nerimauti ir atsikėlus priariatino prie dukters lovos.

Julitūtė rankytes susiėmus.

— Mama, aš kalbu *Requiescat in pace* — tarė ji.

Motina sukalbėjo su ją drauge teip-gi apsiliedama graudžiomis ašaromis; paskui prispaudė savo kudikį prie širdies, ir Julitūtė užmigo.

Nuo šios dienos tarnaudamas prie mišų, ypač mišų už mirusių, Povylyks nuliusta ant paskutinių kunigo žodžių: *Dominus vobiscum* ir *Requiescat in pace* ir suėmęs rankutes su jausmu atsako: *Amen*.

Ir teip jis nepastėjo nė apcieru, nė advokatu, nė tiesdarystės raštininku. Mazas Povylykas yra kunigu..... Ekzekvijas ar per mišas kalbant *Requiescat in pace*, arba kaip paskunį kartą leidžiant į duobę mirusį užgieda *Requiescat*, kaskart atsimena kudikystę ir pirmutines savo lekcijas lotyniško savo dažnai ašaromis apsiliedavo atsiminus savo tėvą ir su sutrinta širdžia siūzdavo Dievui šį atsidukėjimą: O Viešpatie Dieve, duok žviesą ir amžiną atilsį visoms mirusių dušioms!

Velykos.

Vel jau saulutės glėzni spinduliai
Murzinus ardo užsupalęs sniego,
Budina žemę. Ši kelias iš miego.
Truksta rėtėžiai, didyn vandeniai —
Užia. Gamta ruošias — puošias žaliai,
Paukščiai bei žvėrps, ką miškuose liego,
Viskas, kas gyvas, ant saulės išbėgo
Sveikint pavasarį — skamba laukai.
Linksminkis šiandie labiau ne gamta
Kožnas bevienas žmogau katalikas:
Jau Alleliuja pragyduos aušra
Skelbia pavasarį — Dievo Velykas.
Keliiasi Viešpats — mirtis įveikta,
Kelkim ir mes — laukia laimės vainikas!

KNYGOS

gaunamos „ŽVAIGŽDES“ spaustuveje.

1. Maldų Vainikėlis.
Naujai atspaudinta, tinkamiausia Amerikos lietuviams maldaknygė, nes apart priekintų maldų padaryta taip, jog ją galima nesiztioti ir bruloto kiseniukij. Prekė 25c., 30c., 75c. ir 80c.
2. Katalikų Bažnyčia ir mokslas.
Pagal prof. Žabu'ą paruošė kun. A. M. Milukas. Yra tai knygtė, kurioje trumpai o niszkiati iszriszta daugelis kėblų klausimų apie sutikimą Katalikų Bažnyčios su mokslu. Shenandoah, Pa., 1901 m. Prekė 15c.
3. Stacijos arba Kryžiaus kelias.
Parangta kun. Burbos savo parapajonams, kad jie priderancizai mokėtų apvaiszszioti Stacijas. Plymouth, Pa., 1897 m. Prekė 10c.
4. Trumpi atsakymai ant užmetinėjimu priesz religija.
Parangta kun. Kaulakio. Joje telpa daug aiszkiu atsakimu nžpualantiems ant katalikiszko tikėjimo. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 20c.
5. Dogmatas apie Pragara.
Parangta kun. Kaulakio. Szioje knygtėje suprantamai yra iszaiszkintas faktais dogmatas apie pragara, kaip isz gyvenimo szventuju, taip ir isz svietiszkos istorijos. Shenandoah, Pa., 1899. Prekė 15c.
6. Paslapyty Gyvyjo Ražancziaus.
Parangta kun. Kaulakio. Szioje knygtėje telpa paslapyty arba Tajemyzyjos Ražancziaus ir budas kalbėjimo taip vadinamo Gyvyjo Ražancziaus. Chicago, Ill. Prekė 25c.
7. Iszguldymas Lorėtaniszkos Litanijos.
Parupinta kun. Kaulakio. Yra tai iszaiszkinimas Litanijos Panelės Szvenciausios gražiuose pamokslėliuose ant kiekvienos dienos Gegužio mėnesio. Shenandoah, Pa., 1899. Prekė 30c.
8. Istorija Szventa Seno ir Naujo Instatymo.
Parupinta kun. Kaulakio. Yra tai bibliszka istorija nuo pradzijs svieto iki apgarinimui ant svieto Kristaus mokslo. Shenandoah, Pa. Prekė 50c.
9. Pamokslai apie Szv. Sakramentus.
Parasž kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražių pamokslu. Shenandoah, Pa., 1901. Prekė \$1.00. Su aparais \$1.25.
10. Rankvedis Senoviszkos Istorijos.
Pagal Fisher'į, T. Gazeau ir kitus, paraszė kun. A. M. Milukas. Knyga II. Shenandoah, Pa., 1897 m. Szioje knygoje yra apraszty svarbiausi nusidavimai Ryta szalies vieszpatyzeziu, su 14 paveiksliėliu. Prekė tiktai 50c.
11. Rankvedis senoviszkos Istorijos.
Knyga II, pagal Fisher'į ir kitus paraszė kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. Prekė 40c.
12. Žemacziu Vyskupystė.
Parasž vysk. M. Valanczauskas: Laida II. Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 puslapius, ant kuriu telpa platus apraszymas Žemacziu Vyskupystės. Prekė \$1.00.
13. Medega tautiszkaiz vaistininkyste.
Parasž Dr. J. Basanaviciuz. Szioje knygoje autorius apraszo daugelį ligu, ataitinkancziu tankiausiai tarp lietuviu, padnodamas tu ligu vardus lietuviszkoji ir lotyniszkoji kalboji, idant palėngvinti lietuviams susipratimą su

svetimaucziais gydymojuais. Pradžioj knygos telpa du autoriaus paveiksliu. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė tiktai 40c.

14. Lietuviszkaiz trakiszkos studijos.
Parasž Dr. Basanaviciuz. Yra tai tyri nejmias apie lietuvių tautos pradzią. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 60c.
15. Lietuviszki Dainiai pradzioje XIX szimtmezio.
Parasž Jr. Jonas. Yra tai apraszymas apie gobiansius lietuviszkos dainius pradzioje perezito amziaus. Shenandoah, Pa., 189c m. Prekė
16. Medega Simano Daukanto Biografijai.
Parangė kun. A. M. Milukas. Yra tai platus apraszymas gyvenimo musų garsaus rasztininko S. Daukanto, su 14 paveikslių. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė \$1.00.
17. Populiariszkas rankvedis fizikos.
Lietuviams parupino P. Neris. Yra tai iszaiszkinimas daugelio gantiszkoji apsirėszkimų, su daugeliu paveikslių, palėngvinancziu supratima aiszskiniamo. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 75c.
18. Botanika.
Parasž kun. A. Fabriėza. Yra tai didelė knyga, kurioje autorius apraszo visokius Lietuwoj anganczius zolynus ir medzius, padnodamas jų vardus lietuviszkoji ir lotyniszkoji kalboji, kur tie zolynai auga ir kaip jie iszrodo. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė \$1.00.
19. Padėjimas lietuvių tautos Rusų vieszpatyzeje.
Maskoliszkoji kalboji paraszė grovas Le-liva. Autorius szioje knygoje iszrodo maskoliszkos valdzijs nelabuma apszėjime su lietuviiais. Shamokin, Pa. Prekė \$1.00.
20. Lietuviszkaiz-angliszkas zodynėlis.
Parasž kun. P. Saurusaitis. Yra tai vienatinis lietuviszkaiz-angliszkas zodynas, kuriame rasite tankiausiai vartojamus ir reikalingiausius zodzius. Waterbury, Conn, 1899 m. Prekė 75c.
21. Angliszkaiz-lietuviszkas zodynėlis.
Parasž kun. P. Saurusaitis. Yra tai toks pat zodynas, tiktai pirmuasis suszatyti angliszki zodziiai. Prekė 50c.
22. Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.
Szioje diktokoji knygoji telpa daugelis labai gražių ir linksmų apsakėliu. Jas skaitydami lietuviui gali linksmi ir naudingai praleisti laiką. Nauja laida, tomas I. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 80c.
23. Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.
Tomas antras. Prekė 50c. Ant geresnės popieros — 60c.
24. Pajauta.
Parasž Bernotaviciuz. Puiki apysaka isz lietuvių gyvenimo 14 szimtmetyji, arba pabazi-gata stambeldystės Lietuwoje. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 60c.
25. Anima Vilis.
Parasž Marė Radzeviciuzė. Yra tai labai graži apysaka isz gyvenimo isztremtųjų į Sibirių. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 75c.
26. Tvanas.
Parasž garsiausias dabartiniam laike ant svieto rasztininkas H. Sienkeviczius. Yra tai puiki apysaka isz laiko karės Lietuwoje ir Lenkijos su Szėvedais. Tomas I. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 80c.
27. Tvanas.
Tomas II. Ta pati knyga, tiktai tās tomo pirmojo. Prekė \$1.00.

28. Duonos jieszkojotjai.
Parasž H. Sienkeviczius. Szioje knygtėje dailiai aprasztytas atvykimas tulo lietuviu į Ameriką, ir vargai, kokie ji czia patiko. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 35c.

29. Valdimieras.
Apsaka pagal kun. A. Schmidta. Iszvertė kun. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 25c.

30. Du Broliai.
Czia aprasztyta susitikimas laike kovos dvejų brolių, isz kuriu vienas tarnavo maskolij kariūnenėji, o kitas turkų. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 3c.

31. Antanukas.
Apsaka B. Pruso. Isz lenkiszko vertė Selimas. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 15c.

32. Paskutinės miszijos.
Lenkiszkaiz paraszė Jonas Lada. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.

33. Gražių žmonių pamokslai.
Parasž kun. Tatarė. Szioje knygoje yra daug labai dailių, užimancziu apsakėliu. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant geresnės popieros — 75c.

34. Lietuviszkos pasakos.
Surinko Dr. J. Basanaviciuz. Szioje knygoje tulo 200 senoviszkoji pasakų. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė \$1.50.

35. Dzukiszkos dainos.
Yra tai rankius dainų, dainuojamų Dzukiojoj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c.

36. Keturi metų laikai.
Parasž Kr. Donelaitis. Gražiomis eilėmis aprasztyti keturi metų laikai: pavasaris, vasara, ruduo ir ziema. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 40c.

37. Kankinimas katalikų Lietuwoje.
Parasž Akmeninis. Knygtute paskirta lietuviszkiems tenrams, apraszanti Kražių skerdynę. Plymouth, Pa., 1895 m. Prekė 20c.

38. Lietuviszkos kanklės.
Yra tai rankius senovės lietuviszkas kankles, su paveikslu žmogaus grajancziuo ant kanklij. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 5c.

39. Lietuviszkas albumas.
Iszleido kun. A. Milukas. Telpa jame pa veikslai praklinesnių lietuviszku rasztininku, typu ir geresniu vietu. Shenandoah, Pa. Prekė 50c.

40. Lietuviszkas albumas.
Iszleistas kun. A. Miluko. Laida II. Telpa paveiksliai istorizku vietu Lietuwoje, lietuviszku namų, iszlarbių. Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 50c.

41. Lietuviszkas albumas.
Dalis II ir III. Telpa jose paveiksliai apie 50 lietuviszku rasztininku ir žemesniu vyru. Yra teipogi lietuviszki typai ir nekurie paveiksliai isz lietuviszko skyriaus ant Paręziaus parodos. Shenandoah, Pa., 1900m. Prekė \$1.25.

42. Juokų knygelė.
Surinko J. K. Telpa joje daugybė juoku. Labai naudinga knygelė dėl praleidimo linksmi laiko. Shenandoah, Pa., 1900m. Prekė 25c.

43. „Žvaigždė“ pirmo meto kasztuoja \$1.50, apdaryta — \$2.00.

44. „Žvaigždė“ antrojo meto kasztuoja \$1.50.

Geriausia ir pigiausia vieta

del pirkimo

Siuvamu masziju

pas

Jurgi Matulevicziu.



Naujos maszinos nuo \$ 15.00 augstyn, tai pogi kas nori apmainyti, apmainau ir pataisau visokio gatungo maszinas ir visokius daiktus, kas prie maszinos yra reikalinga, prilaikau.

Teipogi iszmokiname sieti, katrie pas mane perka maszina.

256 Grand str. Brooklyn, N. Y.

„KATALIKAS“

Lietuviziskas Sanvaitinis laikrasztis.

Iszeina Chicago, Ill.

Kasztuoja ant metu \$2.00

Norinti uzsiraszyt, turi adresuoti:

Katalikas Publishing Co.,
3222 Auburn av., Chicago, Ill.

Tikrai gryna
altorinas Vyna

GAUSITE PAS

Barnston Tea Co.

6 BARCLAY STR.

New York'e.

Importuoja jie rusiszka arbata, kava ir visoki vyna.

Turite penkis Dolierius?

Jeigu taip, tai ar norite juos bęgy vieno mėnesio ant deszint? vieno meto ant szimto? — o neuzilgo ant tukstanczio dolieriu padidinti!

Senatorius J. M. JONES isz Ohio
G. A. DIENHAM, prezidentas American Palace Car Co.,
A. B. NETTLETON, buvusis sekretorius izlo urėdo Suv. Valst.
C. H. ALTON, uzinas prezidento vietą firmos Conso & Louisburg R. R.
S. W. THOMPSON, agentas Suv. Valst. izdo urėdo.
U. J. McCRACKEN, prie American Car & Foundry Co.
W. R. EATON, urėdninks Suv. Valst. izdo
yra direktoriai aukso kasyklu po vardu

„Columbia Gold Mining Company“

Toji kompanija yra atsakanti ir turi vieną milioną dolieriu kapitulo. — Angszeciau miuėti direktoriai koznam dnoda progą palikti

TARPININKU

tu aukso kasyklu po vardu „COLUMBIA GOLD MINING COMPANY“. Kasyklos atiranda Cripple Creek, Colorado. — Toji žemes dalis per Amerikos geologus tapo pripažinta turinti daugiausiai aukso. — Bęgy paskutiniuju metu akcionieriams Colorado tapo iszmokėta jau apie milionas dol.

Viena akcija kasztuoja \$5.00. — Toji prekė parodo akcijos vertybe.

GERIAUSIU PALIUDIJIMU GALI BUTI STATISTISZKI DARODYMAI:

Paskutiniu laiku tirinėjimai parodo, juog mes geriausiai aukso turime. Czia skaitytojams iszparodysimė skaitlines, kurias paskutiniuje tyrinėjimai atrado:

E. E. BURLINGAME, 1736 LAWRENCE STR., DENVER, COLO., iszrodo, juog tos kasyklos turi 20,56 unc. aukso tonoj. Vertė tono aukso: \$411,20. Tirinėjimai gi

TORREY EATON, 74 CORTLAND STR., NEW YORK, parodo 21,70 unc. aukso tonoj ir vertybe tono \$448,53.

DARODYMAI:

Ypatos, po kuriu prieziura tos mainos atsiranda, visame kraszte placiazė žinomos ir turi augsztas Suvienytu Valst. valdzios vietas. Pravarės ir urėdai tn ypatu kiekvienam gali užtikrinti, kad be jokios abejonės tu mainu tarpininku pasilikti.

Kas tarpininku norj buti, privato mažiausiai nors vieną už \$5.00 akciją nusipirkti.

Tasias akcijas galima gauti, jeigu czia apacioj pridėta atkerpiama popieruke su paraszu bus mums prisiusta, arba kas laiszką (su savo loenu paraszu) prisius ant szio adreso: Columbia Gold Mining Company, 1135 Broadway, New York.

Firmau pinigų meldžiam nesiusi.

Columbia Gold Mining Company, - - - 1135 Broadway, New York

Godotini Ponai:

Asz pasiraszes, meldžiu man iszraszyti (kiek?)..... akciju Columbia Gold Mining Company vertės \$5.00 (penkiu dol.) ir prisiusti man certifikatą.

PARASZAS:

Vardas ir pravardė:.....

Streetas:.....

Miesta:.....

County:.....

St.:.....

James J. McGinty

Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie
lietuviskos parapijos Brooklyne.



Laidoja
ant
visokių
Kapinių

Parsamdo karietas ant sžermenu, veseliju
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 So. 1st Str.
Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dieną ir naktį.
Telephonas: 559 Williamsburgh.

Adresai Centraliszko komiteto Susivienijimo Lietuvių R. - Kat. Amerikoje.

1. Prezidentas: Rev. S. Pautienius,
614 W. Mahanoy ave., Mahanoy
City, Pa.
2. Vice-prezidentas: A. Kalczinski, P.
O. Box 412, Minersville, Pa.
3. Sekretorius: J. Kasulaitis, 74 Carroll
str., Pittston, Pa.
4. Kasierius: Chas. Radzevicz, She-
nandoah, Pa.
5. Kasos globėjai: 1) Rev. V. Kudyra,
46 P. O. B. Edwardsdale. 2) J.
Lauraitis, 94 N. Plum. Aley, She-
nandoah, Pa.
6. Knygius: Rev. M. Szedvydis, Pitts-
ton, Pa.
7. Dvasiszkas vadovas: Rev. J. J. Kaul-
akis, 1031 S. 5th str., Philadel-
phia, Pa.

ZVAIGZDĖS AGENTAI:

- I. Miluzauskas, Forest City.
Stanislovas Poteliunas, Plymouth, Pa.
Povylas Gaizauckas, Mahanoy City, Pa.
L. K. Karalius, Baltimore, Md.
M. Scharnis, Brooklyn, N. Y.
Mikolas Miszkunas, Newark, N. J.
J. Macziulaitis, Newark, N. J.
J. Rabikauckas, Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis, Pittsburg, Pa.
J. Rikteraitis, Waterbury, Conn.
S. P. Tananeviczia, Chicago Ill.
P. Blauzdžianas, New Philadelphia, P
- Box 338
Box 12

Tautiečiai! Jaigu kuris nori grįžti
atgalios į tėvynę o ne-
turi pinigų, lai kreipies prie mus. Mes
kiekvieną nuvesim per 9 dienas į Brema
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo
su mažu damokėjimu. Raszyk tuojaus
ant sekancio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

DARBININKŲ DRABUŽIŲ KAUTUVE

KOBRE,

87 Grand St. Brooklyn, N. Y.
Skrybelės, Kepurės, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi
rinkime.

KUPARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Kelnių.

Nieks negal mažesne prekė už mus ant
Grand st. padaryt.

Szelpkime Savuosius!

Antanas Grochowskis

vienatinė katalikiszka

**Agentura
Laivakorcziu**

dėl Brooklyno ir Long Isl. nd.
298 Bedford avenue

keturi blokai nuo Grand str. Ferro
Brooklyn, N. Y.

Laivakortes geriausių kompanijų už žemą
prekę, siunczia pinginus ir Europą per ran-
lavą banką.

Visoki prisuntimai daėina greitai ir
teisingai.

Agentura garsingų gyduolių Dr. Petro
Gomozo ir Alejaus.

S. JARMULOWSKI,

No. 54 Canal Str. New York.



Asz uflaikau
BANKA

kurioje galite sangiai
sitit savo pinigų,
teipogi jazmainsiu pi-
nigius visiu žemiu.

AGENTURA
visu laiviniu kompa-
niju ir gelezinkello ti-
kietu. Szipkortes į ir
isz Europos.

Teipgi siuncziu pi-
nigius į visas dalis

svieto ir iszduodu vekselius ant visiu didziuju
miestu Europos.

Bankas Europoje,
Hamburge: S. Jarmulowski.
Luebeck: S. Jarmulowski & Co.

Jurgio Hoffmano Aptieka

103 Grand str.

Brooklyn, N. Y.

(Tik jo iszejdziamas)

Pats padarytojas ir laikytojas
trejankos ant visos Amerikos, pa-
daryta isz penkes deszimta dviejų
visokių auguoliu ir žoliu, kokios
tik randasi ant žemes. Parduoda
retaliszka, svary už viena doleri,
ir teipgi parduoda ketvirta dali
svaro už 25 centus už paka, ir
pardavinėja laikytojams trejankos,
kiek katras reikalauja, deszimte
svary už \$6.00.

Visados yra ant rankos, ir laikyti
pagal senoviszka ir europiejiszka
mada, aptiekoi raudasi, ka, p
herbu, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz ml
netų giduolių, galite siusti pingus
per Money Order, o asz jum pri-
siustu per express reikalingu daik-
tu. Hoffmano Reumatizmo gy-
duolis \$2.00, tikras iszgidipimas;
Hoffmano plauczių gyduokruo-
pes dėl kraujo, dydeszimta viena
gyduokruopė į dėzintę už 15 centų.
Hoffmano kosulio maiszimas \$5
centai.

Puikiausias lietuviszkas

Hotelis Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St., Shenandoah, Pa.

tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine
ranka, einant į miestą.

Tai puikiausia ir szvariausia vieta del
svetelių ir labai paranki del to, kurie atkelaus
į Shenandoah, Pa. Apart visokių arielkių ir
alaus turi didelį zopastą pargabentų isz Eu-
ropos visokių vynų, cigary, o teipogi prilaiiko
visokius valgius ir oisterius. Pakelvingi gali
gauti nakvynę ir prieteliszka rodą visame.
Yra tai vienatine ir puikiausia vieta cielas
Shenandoah'e, o kas kartą atsilankys, tas pas
kitus daugiau ne eis.

Teipogi parduodu szipkortes ir siun-
cziu pinginus i visas dalis svieto.

Stebetina progai!

Vaikams prie miszių suknius
isz geriausio kaszmiro su
puikm pamuszalu už

\$3.50

Kamzės 75c, \$1.00, \$1.75.
PLOSZCZIAI \$16.00 ir dau-
giaus. Kunigiszkos suknius
\$12.00 ir augszciaus. Gera
visa eile drapanų \$18.00 ir
augszciaus. Paltos extra \$20.00
augszciaus.



BOHNE BROS & CO.

34 Barclay St.,

New York



Kiekvienas vyras

turėtų liekoriaisškai peržiūrėti mas buti per tam tyczia liekoriu, jeigu serga kokia paslapta arba neatvira liga. — Ateik tuojau!

Slapytbe!

Skaityk sžitą su atyda ir gerai atmintk.

Žmogus nuolatai yra spaudžiamas visokiu ligu; gal sžitą ar kitą sąvalę reikalaui mano pagalbos, kaipo sp. cialisto. Asz per daugelį metu užsiemiau gydymu vien tik vyrizsku ligu, nežiurint isz kokios priezsties ir kada jos kilo. Kaipotai: abelną silpnumą, ligas gautas per iszdykumą jaunystėje, negerus sapnus, užnuodyjimą kraujo (pradžioje arba įsienėjus), iszbėrimą saszais arba kitokius visokius priezikius. Apie ligą, ypacz sunkią, neatboti yra neiszmanimu. Visi, kurie kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apezanę net už neisgydomus, netrotykit vilties, bet kreipkitės prie manęs, asz jus iszgydysiu. Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokiomis lie-

karštomis, teipgi neįjeszkokite pagalbos pas nesuprantanczius aptiekorius, bet kreipkitės tiesiog pas mane. Nesibijok! atei, o busi gydytu, per seną Daktarą BRYAN.

PASARGA: Nemėginkit gydyltis patys per save, nes tai yra pavojinga. Užsėdyk pinigus, laiką ir sveikatą, tuojaus įjeszkodamas mano pagalbos. — PERŽIUREJIMAS UZDYKA. — Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mokestį.

Senas Daktaras BRYAN

249 EAST 21 STR., Kampas 2nd ave.

NEW YORK CITY.

Sveikata! -- Ilgas Gyvepimas!

Teip visi sako, kurie perka valgius nuo **J. Krauczelluno**. Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos parduavineja daug pigiau kaip kiti. Užsėdyk pinigus ir su drutjk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

I. Krauczeliuna,

118 GRAND STR.,

BROOKLYN, N. Y.

The Low Painless Dental Parlors.

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis be jokio skaudėjimo.

Mes teipgi įdedame visą setą dantų sekanczija

Anasinis dantis 22 kar. \$5.00

Visas dantų setas \$5.00

Užpylimas auksu \$1.00

Iztraukimas 50c.

Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metų.

Maloniai priimam moteris. Įpacz man'giai parnausime "Žvaigždės" skaititojams.

Mes iztraukim dantį dovanni, jei reikalausit ko daugiau.

Mes ofisus laikome ant:

726 Grand St. Cor. Graham Ave. Brooklyn,
123 E. 116-th St. Near Lexington, Ave. N. Y.
10-12-14 Westchester Ave. New York.

MIKOLAS GANO, Artista Maliorius.

Mano dirbtuveje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puikų portretą, te prisiuozia man savo photographiją, kuri gali buti kad ir mažuks, ant blekės nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali buti permaintyos pagal asabas norą. Padarytus portretus ant pareikalavimo siunzciu be rėmų į kraują. Mano dirbtuveje turiu daugelį musų didvyriu portretų kaip tai: Vytauto, Adomo Mikeviciiaus ir k. ant pardavimu.

Tautiečiai! Nesiduokit save bile kokiam fuzzeriui apgadinėti kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie savizki, kuris yra tikras artistas ir jau tukstancziai lietuvių jo puikiais portretais puozsia savo namus.

Raszydami pas manų teip adresuokit:

Mikolas Gano, 182 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

MAX KOBRE Lietuviszka Banka

40 Canal Str., — 142 Division Str.,

New York.



Prieteliai! duodu jums žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visų greicziausių laivų už pigiausių prekę. Esu utvirtintu agentu ant linių, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hamburg; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siunzciame pinigus, kuriuos jusų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kantoroje galite susisznėkti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiludykite, kad mes per 25 metus su kožu apsiėjome teisingai. Teipogi parduodam tikietus ant visų geležinkelii Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam po 3½ procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir virszans, ale kad buva padėti no mažiau kaip 6 mėnerius. Pačėti r iszimti gali kožną dieną nuo 2 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta filija atsiranda po

Nr. 81 Grand st.

Brooklyn, N. Y.

Sekanczios knygos:

Istorija Seno ir Naujo Istatymo 25c.
Dogmatas apie pragarą 15c.
Trumpi atsakymai ant užmetinėjimu priesz Religiją 20c.
Izsguldymas Loretan. Litanijos 35c.
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c.
Socializmo ateitis, apysaka 40c.
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:

Rev. J. J. KAULAKIS
1031 So. 5-th str. Philadelphia, Pa.

PALACE HALL, HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND STR., B'klyn. N. Y.

Svetainė parsamdoma dėl veselijų, balių, koncertų ir t. t.
Gėr ymai geriausi ir už pigiausių prekę.

Daktaras isz Lietuvos!

Dr. Med. Leon Chernig.

52 ELDRIDGE Str. New York.

Tarp Canal ir Hester ulycių,

OFIS VALANDOS:

Nuo 8 iki 10 isz ryto

Nuo 2 iki 3 po piet

Nuo 6 iki 8 vakare

Telephone 3997 Spring.

CAECILIA HALL,

GEO. SCHMIDT, PROPRIETOR.

Užlaiko visokius gėrmus, kaipotai:

WYNA, SZNAPSA IR ALU.

No. 101 & 103 Grand Street,

Brooklyn, N. Y.

Teipgi yra puiki salė dėl mitingų, veseilijų ir teip visocių susirinkimų.
Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero draugystės laiko czion savo susirinkimus.

Velykines Naujienos!

Mēs niekad nebuvom geriau apsirūpinę su paskyra viso-kių daiktų, ypačiai tinkamų Velykoms.

Gorman's

ESTABLISHED 1857
229-235 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

Kaslink velykiniu apredalu.

Ar jums ne prireikės poros puikių Kid pirzintaisčių, naujų kaklo aprisžalų, kaspinių ir daugel kitokių labai reika-lingų daiktų, idant turėtumit tobulą velykinę dresę? Jeigu taip, mūsų paskyra yra didžiausia už visus randamus Rytų Distrikte.

Ateikit czionai ir apsidairykit; pasižūrėkit kokia mada ir patirkit kokios mūsų prekės.

JOHN J. GORMAN CO.

229-235 Grand Str.,

Brooklyn, N. Y.

DIRVA—ZINYNAS.

EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZTIS FORMATE KNYGOS.

Talpinasi straipsniai garsiausiu mūsų raštininku. — Prekė ant visu metu 2 dolieriu, o kiekvienos atskiriumknygos (viso 4 knygos) 50 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatomis toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

UŽDETA PER 30 METU.

ADAM SCHULZ SON

267-271 GRAND STR., ant kampo Roebing str.
BROOKLYN, N. Y.



Karpetu, namu daiktu ir namu reikmenu

Pirmos klasos tavorai ant žemu prekiu.

Mēs paskolinam po lengvais iszsiderejimais, vien ant jusu naudos.

Atidaryta Panedelio ir Subatos vakarais.

Adam Schulz Son
Grand Street, ant kampo
Roebing Str., Brooklyn.

BISCHOFFS-BANKING-HOUSE

uždėta 1848 mete

Name Staats-Zeitung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-York

Sluozdami pinigūs | visas dal' svieto pigel. saugel'c' v'zistis.



ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS

Bankoje savo visados laikome daugybe pinigų dėl iszmainymo, kaipo tai: Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremą ant Expresso	\$40.00,	ant reguliariszko	\$36.00
" " " Hamburgą ant Expresso	\$39.00,	ant regul.	\$35.00
" " " Antverpą	\$34.00,	ir į Rotterdamą	\$32.00
Isz Bremo į New Yorką ant Expresso	\$43.50,	ant reguliar.	\$41.00
" Hamburgo " " "	\$40.00 " "	" "	\$38.00
" Antverpo " " "	\$36.00,	isz Rotterdamo	\$36.00.

Dabar sluzciam pinigūs tiesiog į namus.

100 rublių už \$52.50	50 rublių už \$26.50.	40 rublių už \$21.25
30 " " \$16.00.	25 " " \$13.38	20 " " \$10.75
15 " " \$8.13	10 " " \$5.50	5 " " \$ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING HOUSE

2 Centre str. (Staats-Zeitung Building, New-York

Nedėlioje Banka atvira nuo 10 iki 12 ady.aa.

Lietuviszka Aptieka

Brooklyno Paczta

(S. S. No. 23.)

Jus galit czion pirkti visus enropiszkus neiszdirbtus ap- tiekos tavorus, teip pat parsisiusdintą **tikra lietuviszka Trajanka.**

Liekoriszku receptu sudejimas mūsų ypatiszkas užsiemims.

Parsisiusdintos tikros lietuviszkos Trajankos, 1 lt. 25c., 10 lt. \$5.00

Ullrich'o Rheumatizmo gydaošė (Liniment).....50c.

Ullrich'o Skilvio Laszy.....50c.

Ullrich'o galvos skaudėjimo pulverio,.....3 pakeles 25c.

Mūsų ypatiszkas gyrus yra mūsų Gausių naikinto- ja s (Roach killer), gaunamas vien pas mus — vienatyjas daiktas, kurs ant vis isznaikins gnusius, vartojamas visose didziose hotelėse, gspadose etc. New Yorke, 1 lt. 60c., teip- pat ir po mažiau.

Mūsų pirkėjai pasidžiaugia visų smagumų, kuriuos mūsų paczta suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite siusti isz czionai.

R. M. & P. ULLRICH.

Pharmacists.

64 Grand str. Brooklyn N Y

TELEPHONE CALL 426 WILLIAMSBURGH